
цьку боротьбу проти воєнної 
небезпеки і в обороні китай­
ської революції та в обороні 
Радянського Союза".

ТОРОНТО, 17. червня. —
Сьогодия розпочалася тут пя- 
та річна конвенція Комуністи­
чної Партії Канади при участи 
около 75 делегатів з ріжних 
сторін Канади.

Привітна депеша від Комуні­
стичного Інтернаціоналу зву­
чить так:

"Комінтерн вітає пяту кон­
венцію Комуністичної Парти 
Канади. Теперішня світова си­
туація кладе натиск на вагу 
збудування масової солідної юза. 
партії канадійських робітників.
Комінтерн е увірений, шо ка- 
надійська Комуністична Партія, 
поведе безпощадну більшови- ського Союза вчера вечером.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 18-го 
Речник німецькоїчервня.

делегації до ради Ліги Націй, 
яка відбуває тут свою сесію, 
заявив вчера, що Велика Бри­
танія, Франція, Німеччина. 
Бельгія й Італія рішили

1 ) Звернутися з поодинока 
в приятельський спосіб до ра­
дянського й польського уря­
дів, щоб вони не робили нічо­
го, шо загрожувало би мирові 
їх власних країн.

2), Що держави повинні

ВЛАДА НЕ ВПУСТИЛА ДІ­
ТЕЙ ДО С.Р.СР.

ЛОНДОН, 14. червня. — Бри- 
тійське міністерство закордон­
них справ відмовилося дати 
паспорти для шестеро дітей, 
що мали поїхати на два тижні 
в гостину до Радянського Со-

Всі діти є дітьми робітників 
і деякі З НИХ ДІТЬМИ майнерів. звернутися з 
Вони мали відплисти до Радян- j радянського уряду в справі

екзекуції контрреволюціонерів 
у Радянському Союзі і вказа­
ти йому, що ці екзекуції ви­
кликують недобре вражінии

поодинока до

КИТАЙСЬКА РЕАКЦІЯ ОБбДНУЄТЬСЯ за кордоном.
3) Порадити Югославії та 

АльбанІЇ, щоб вони занялн 
примириме становище й по 
приятельськи полагодили ін- 
цідент з арештуванням уря- 

Ґем. Чан Цо-Ліи буде повним політичним І військовим диктато- довця югославської лєгації в 
ром. — Переговори з Чан Кай-ШІ розбилися. _______________

Альбанії, що привело до зір- 
вання дипльоматичних зносин.

Повиті рішення винесли 
держави, що підписали Льо- 
карнський договір, і вони ка­
жуть, що зробили це для за­
держання мира в Европі в те­
перішній бурливій ситуації.

НІМЕЦЬКА ПРЕСА СУПРОТИ 
РАД. СОЮЗА.

БЕРЛІН, 16. червня. — Вся 
німецька преса без огляду на 
її партійність згідно підно­
сить, що було-б катастрофою 
для Німеччини, якби вона 
далася втягнути в якунебудь 
лротирадянську акцію. Вона 
пригадує ті нещасливі дні з 
початку світової війни та 
те нещастя, яке Спало на Ні­
меччину з приводу цеї війни. 
Німеччина не може ніяким чи­
ном стати на ворожому стано­
вищі супроти Радянського Со­
юза.

ІНДУСТРІЯЛІСТИ БРИТАНІЇ ЗА УДІ- 
ЛЕННЯМ КРЕДИТУ С.Р.С.Р.

ПЕКІН, 18. червня. Вся ки- Північні закидають націоналі- 
тайська реакція обеднується стам, то вони не виказали до- 
для , оборони перед наступом сить “щирости". 
націоналістів. Так званий со­
юз північних армій зреоргані- 
зовано в той спосіб, що гене­
рал Чан Цо-Лін став повним 
політичним і військовим дик­
татором.

Всі инші північні генерали 
одобрили плян. який має усу­
нути лровінціональні ріжниці 
між шангунським, чилійським 
і манджурським військом.

Рівночасно оповіщено, що певного часу сповняв обовязки 
розбилися мирові переговори, премієра пекінського уряду, 
шо велися між Чан Цо-Ліном, вже перестав урядувати і ви- 
Чан Кай-Ші і Єн Сі-Шеном, гу- їхав до своєї вілі в горах на 
бернатором провінції Шансі, захід від Пекіну.

Чан Цо-Лін приняв диктату­
ру над союзом північних ар­
мій і він буде комендантом 
армії й фльоти, а також буде 
безпосередньо відповідальний 
за цивільний уряд, який є те­
пер у процесі формування 
Бувший міністер фінансів Пан 
Фу буде премієром нового у- 
ряду.

ЬритІйськІ фабриканти не мають любови до Рад. Союза, але 
вони потребують ринків для своїх товарів.

Го- ських ринків для своїх товарів.
Звідомлення з Лондону до­

носять про застій у бритійській 
індустрії. Залізна і сталева ін­
дустрії були приневолені змен­
шити своє виробництво, а ви­
гляди для текстільної індустрії 
також не є рожеві.

Конференція бритійських 1 

німецьких індустріялістів, що 
розпочалася в Берліні, зістала 
перенесена до маєтку Дуїсбер- 
ґа, президента німецького хе- 
мікального тросту в Надренії.

П. Дж. Геннон, провідник 
Бритійської Індустріальної Фет 
дерації, зложив на конферен­
ції таку з'аяву:

“Ніхто в Англії не вбачає вій­
ни ані ніякої небезпеки війни 
від убивства у Варшаві. Я не 
сумніваюся, що Росія випов­
нить свої біжучі зобовязання, 
І Tie Вірю, що економічні зно­
сини будуть закінчені".

БЕРЛІН, 15. червня, 
стро діткнені бойкотом, який 
наложив Радянський Союз на 
бритійські товари після зірван- 

! ня англьо-радянських зносин, 
а також побоюючися, шо инші 
країни використають це зірван- 
ня для себе, бритійські інду- 
стріялісти стараються обєдна- 
ти німецькі, французькі і бри­
тійські торговельні інтереси 
длятого, щоб дати кредит Ра­
дянському Союзові.

Побачивши, що Німеччина й 
инші країни захоплюють тор- 
говлю з Радянським Союзом, 
яка перше була в руках Англії, 
бритійські індустріялісти гово­
рять тепер дуже лагідно про 
Радянський Союз.

Англійські фабриканти не 
мають любови до робітничо- 
селянського уряду Радянсько­
го Союза таксамо, як і банки- 
рі, але вони потребують радян-

Др. Велінгтон Ку, який від

В ХАРКОВІ РОЗСТРІЛЯНО двох 
ПОЛЬСЬКИХ ШПИГУНІВ.

Кніпінський І Вожбовіч були вислані польською охранкою, шоб 
убити трох найвищих урядників України.

МОСКВА, 18. червня. — У 
Харкові страчено двох поль­
ських игіМгуніВ, Андрія Кніпін- 
ського Й Тадеуша Вожбовіча, 

ЗІ, текі буди вислані польською 
військовою охранкою убити 
трох найвищих урядників Ра­
дянської України.

Шпигуни були арештовані 
державною політичною поліці­
єю і їх поставлено перед най­
вищий суд у Харкові, який за­
судив їх на смерть.

Третій шпигун, на імя Мель­
ник, також був арештований.

але втік. Мельник був провід­
ником групи, що мала викона­
ти убивства.

ДОН ВИПУЩЕНИЙ ЗА БЕП- 
ЛОМ В СУМІ $1,000.

Американський “Дейлі Вор- 
кер" повідомляє, що йор ре­
дактор Вил’ям Ф. Дон, який 
був засуджений на ЗО днів вя- 
зниці за поміщення вірша “А- 
мерика", зістав випущений з 
вязннці за бейлом в сумі $1,000. 
Проти присуду є внесений від­
клик до вищого суду.

ДР. ВОЛОДИМИР БАЧИНСЬКИЙ ПО­
ПОВНИВ САМОВБИВСТВО.

Дня 23. травня розійшлася грації, котрого секретарем він 
по Львові вістка, що др Воло- був протягом кількох років і 
димир Бачинський, провідник якого фондами користувався 
польонофільської течії галиць- неначе приватним майном, 
ких націоналістів, поповнив 
самовбивство.

Одначе й тут його станови- 
Для кожного . ще буЛ0 сильно захитане і йо- 

ця вістка не була неможливою. Му грозила ше компромітація 
Бачинський за останні часи

ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА УБІЙНИКА
за зловживання. Це стало при-

почав голосити якраз против­
не свому попередньому стано­
вищу. Каявся, що наробив 
дурниць, признався, що був 
денунціянтом, що знищив себе 
в очах цілої суспільности.

Одночасно попав він у стра­
шну матеріальну скруту. Опу­
стили його навіть ті приятелі, 
що до недавна були духовими 
батьками його злочинних ви­
ступів. що фінансували його 
імпрези. Останньою його на­
дією було товариство для емі-

чиною замаху.
В полуднє згаданого дня у- 

дався він до купальні, де по­
підрізував собі жили та гор­
ло, а опісля випив отрую. В 
непритомному стані відвезено 
його до шпиталю, в якому се­
ред тяжких терпінь помер у 
середу, дня 25. травня.

водився зі своїми жертвами 
перед їх остаточним задушен­
ням, можна прийти до виснов­
ку, що він є збоченим осібня- 
ком, а не нормальною люди­
ною. Є навіть відомости зі Злу­
чених Держав, що він сидів 
там у заведенню для умово 
хорих, звідки втік. По приве­
зенню злочинця до Вінніпепг 
старенька жінка, в якої вік ви- 
наняв був кімнату, пізнала йо­
го відразу зпоміж ЗО вязнів.

В місточку Кнлерні, на полу­
дневий захід від Вінніпегу, 
зловлено минулого тижня зло­
чинця, шо задуснв жінку й 14- 
дітню дівчинку у Вінніпегу. 
Його привезено до Вінніпегу й 
умішено у вязннці на полі- 
ційній стаиіі Називається він 
Вмрджіл Вилсон або Ірл Нел- 
сон. Поліція уважає, що це той 
сам чоловік, що поповнив по­
дібні морди в Злуч. Держа­
вах- З того, як злочинець по-

Товарнші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти"!

Комінтерн сподіється, шо каиадійська партія поведе боротьбу 
проти небезпеки війни, а також в обороні китай­

ської революції та Рад. Союза.
ЗВЕРНУТЬСЯ З ПООДИНОКА ДО РАДЯНСЬКОГО УРЯДУ 

В СПРАВІ ЕКЗЕКУЦІЇ КОНТРРЕВОЛЮЦІОНЕРІВ 
У РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.

УРОЖАЙ в СОЮЗІ РАДЯН­
СЬКИХ РЕСПУБЛІК.

МОСКВА, 18. червня. — Цен­
тральне Статистичне Управлін­
ня оголосило сьогодня звіт 
про стан засівів у Радянському 
Союзі. Звіт виказує, що на 1. 
червня загальний стан озими­
ни і ярини по цілому Союзі 
Радянських Республік був тро- 
ха ліпший, ніж в той сам час 
минулого року, ломимо не­
сприятливої погоди протягом 
останніх 20 днів травня в де­
яких районах.

Беручи число 100 як пересі­
чну норму, звіт оцінює цього­
річні засіви на 112 в порівнан- 
ню до ПО з минулого року. 
Засівна площа збільшилася на 
1.2 проц. в порівнянню з мину­
лим роком.

ГУБЕРНАТОР ЗНОВУ ПЕРЕ­
ГЛЯДАЄ СПРАВУ.

БОСТОН, Мас., 15. червня. 
Губернатор Фулер відновив 
своє приватне переслухання в 
звязку зі справою Сакка й Ван- 
зеті. Він плянує переговорити 
з 11 живучими членами лави 
присяглих, що признала Ван- 
зеті винним за “грабіж" ше пе­
ред росправою, яка закінчила­
ся засудженням Сакка й Ван- 
зеті на кару смерти за мниме 
убивство.

Сподіються, що Джан Вил- 
ямс, свідок оборони на остан­
ній росправі, також буде по­
кликаний перед губернатора.

Ц1НТАО, Китай, 16. червня. 
— 1,500 японських жовнірів 
вирушать вневдовзі до Цінтао 
над Жовтою рікою, у провінції 
Шантун. Реакційний генерал 
Чан Цун-Чан, губернатор Шан- 
туну, повідомив японські влй- 
сти, що не буде відповідаль­
ний за безпеченство японських 
горожан. Військо буде вислане 
до Цінтао з Сасебо, в Японії.

ПАРЛЯМЕНТ ЮГОСЛАВІЇ 
РОЗВЯЗАНИЙ.

БІЛГОР.ОД, Югославія, 17. 
червня. — Король Александер 
розвязав теперішний парла­
мент і назначив нові вибори на 
день 11. вересня. Парлямент 
розвязано з причини внутріш­
ньої боротьби в рядах ради­
кальної партії, яка контролює 
уряд. Радикальна партія, на я- 
кій опирався старий Пашіч, 
розбита тепер на три групи. 
На чолі одної з них стоїть те­
перішний премієр Юкицевіч, 
який є за притягненням до у- 
ряду меншостей, себто Хорва­
тів і Словінців. За премієром 
стоїть король. І через те, що 
більшість групи є проти мен­
шостей, король розвязав пар­
лямент.

При нових виборах надієть­
ся побіди група премієра. Пар­
тія Пашіча буде правдоподіб­
но зліквідована.

УЧИТЕЛІ ФРАНЦІЇ РІШИЛИ 
ВИЙТИ НА СТРАЙК.

ПАРИЖ, 16. червня. — 3 о- 
гляду на те, що премієр Пуан- 
каре не згодився піднести пла­
тню учителям, ці останні ріши­
ли вийти на страйк. А вибрали 
до цього дуже догідну пору, 
бо рішили з кінцем року не пе­
реводити приписаних кінцевих 
іспитів. В той спосіб тисячі у- 
четгків не зможуть перейти на 
університет та инші високі 
школи.

ПРИВІТ КОМІНТЕРНА 5-ій КОНВЕН- Пять держав рішили вислати 
ЦІЇ КОМПАРТІЇ КАНАДИ. осторогу до С.Р.С.Р.
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НОМІНОВАНО 151 КАНДИДАТІВ НА 
55 ПОСОЛЬСЬКИХ МІСЦЬ.

З цілій Манітобі е 46 урядових кандидатів, 41 консервативних, 
38 ліберальних, 10 Незалежної Партії Праці, І кому­

ністичний, І фарм.-роб. І 14 незалежних.

Минулої суботи відбулися в 

Манітобі офіціяльні іумінації 
кандидатів на послів до про- 
вінціонального парламенту. Ра­
зом номіновано 151 кандидатів 
на 55 посольських місць.

Урядова партія, себто про­
гресивна або фармерська, має 
найбільше кандидатів, бо аж 
46. Слідуючою є консерватив­
на партія, яка має 41 кандида­
тів. Далі йде ліберальна партія 
з 38 кандидатами. ■

С. А. Теннер, бувший робіт­
ничий посол, був номінований 
Незалежною Партією Праці, а 
пізніше його кандидатуру ен- 
дорсовано на конвенції сторон- 
ників Брекена, так що уряд має 
разом 47 кадидатів.

Крім Теннера, Незалежна 
Партія Праці має 9 кандидатів,

з них 6 у Вінніпегу. Решта три 
кандидати є в Асінібоя, Брен- 
доні і Ст. Боніфес.

Є також 14 незалежних кан­
дидатів, один комуніст у Він­
ніпегу й один фармерсько-ро- 
бітничий кандидат у Ст. Еле­
менте.

У Вінніпегу, на 10 посоль­
ських місць, є 25 кандидатів. 
Ліберали й Незалежна Партія 
Праці мають по 6 кандидатів, 
консерватисти мають 5, а уряд 
4. Крім них є один комуністи­
чний кандидат і трох незале­
жних.

Комуністичним кандидатом у 
Вінніпегу є тов. Яків Пенер.

Кандидатами 
Партії Праці у Вінніпегу є 
Джан Квін, С. Дж. Фармер, В. 
Айвенс, Р. Дорвард, В. А. 
Джеймс і С. Картрайт.

Незалежної

КОСҐРЕЙВ НЕ БУДЕ ФОРМУВАТИ 
НОВОГО УРЯДУ ІРЛАНДІЇ.

Остаточний вислід виборів показує, що урядова партія буде 
мати лише 45 послів, не вчнеляючи спікера.

ДУБЛІН. Ірляндія, 17. чер- 
Вил’ям Т. Косгрейв,

старому парляменті мали 47. 
Косгрейв втратив таким чином 
14 місць, одначе республіканці 
здобули лише три місця.

Натомісць робітники здобу­
ли вісім місць, національна лі­
га здобула шість, незалежні 
одне місце, а фармері втратили 
два місця і малі партії два.

Група звана народньою пар­
тією перестала існувати.

Фармерська ліга, національ­
на ліга й незалежні є всі за 
злукою з Британією, але вони 
є противниками ’ партії Кос- 
ґрейва і критикують її.

Новий парлямент збереться 
в четвер для вибору президен­
та, якого затверджує король.

в’ня.
президент виконавчої ради 
ірландської Вільної Держави, 
видав вчера заяву, в якій ка­
же, шо не має наміру фор­
мувати нового уряду на тій 
підставі,- що його партія буде 
в меншості! в новому парля­
менті.

Остаточний вислід виборів 
виказує, що урядова партія 
буде мати 45 послів, не вчисля- 
ючи спікера.

ЛОНДОН, 17. червня. — Пар­
тія Косгрейва буде мати в но­
вому парляменті 46 місць, а в 
старому мала 60. Республікан­
ці будуть мати 50 місць, а в

НА БАЛКАНІ РЕКРУТУЮТЬ АРМІЮ 
ПРОТИ РАД, СОЮЗА.

ВІДЕНЬ, 15. червня, 
угорського уряду напливають 
протести проти рекрутування 
на Балкані армії з 40,000 лю­
дей, позірно для праці на ріл­
лі, а в дійсности для військо­
вої служби й нового наступу 
на Радянський Союз.

Таке заключення підтвер­
джує той факт, шо російським 
контрреволюційний 
Врангель робив недавно пере­
гляд своїх білогвардійців у

До Македонії.
Кажуть, що рекрутування 

переводить агенти французь­
кого й угорського урядів у 
найбільшій тайні. Умовою кон­
тракту “праці" є це, шо аплі- 
кант мусить надаватися до вій­
ськової служби і згодитися за­
держати в тайні, куди вМ ви­
їздить.

Рільним робітникам пропо­
нується великі суми грошей за 
трилітнє заняття.

генерал

МУССОЛІНІ ХОЧЕ ПРИЛУЧИТИ ДАЛЬ- 
МАЦІЮ ДО ІТАЛІЇ.

. Лондонські газети повідо­
мляють з Дальмації, шо Мус- 
соліні хоче забрати ту країну 
від Югославії і прилучити до 
Італії. Сталося-б це в той спо­
сіб, що в Дальмації вибухла-б 
“революція", на чолі якої мав 
би стати звісний італійський 
письменник Д’Аннуиціо. В час 
замішання до Дальмації вма- 
шерувалн-б італійські добро­
вольці, заняли-6 країну і про­

голосили, що цей край чрилу- 
чується до Італії.

Очевидно, що Югославія не 
дивилася-б на те спокійно і 
почалася-б війна, яка готова 
Перемінитися у новий світовий 
пожар.

Для Муссоіні це одначе бай­
дуже: йому потрібні тріюмфи 
за кордоном, щоб під їх гіпно­
зом закрити нужду і терор 
внутрі краю.

І
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! ■ тому напрямі Цс дуже помічається на Україні, гол о wo там. 
^ „„ „і ле %вуголь. залізна руда та инші сирівці. Всюди в міст** бу­

яє mu*am дуються електричні стації величезної сили, а цс то року розпо­
чала будувати на Дніпрових порогах найбільшу гндро-елск- 
тричну стадію в цілій Еаропі. Коли її збудують, то вона двигне 
вперед промисловість і сільське господарство України- Ця 
слектростація матиме величезне значіння для цілого Радян- 

___ ького Сою за.

ІЖІ ОГЛЯД МІЖНАРОДНІХ ПОДІЛ. S2ur. ofМ II*
Bow ІВ І*» СН» «ЄAl

Закриті* женевської найбільше боялися, щоб їх не 
запідозрим ■ солідарності із 
радянським урядом. Ні ■ одній 
промові, за винятком заяв 
представника лівого крила 
Мекстона,

рве у ваг
конференції.

: S1Ш
Женевська економічна кон­

ференція закрилася, не давши, 
як і слід було чекати, ніяких 
реальних наслідків. Ніяких

(Кінець буде.) лочч*\•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ
не було прннціпі- 

яльної постанови питання, ні;
ігь іде рявв ■ 
І стботт 
Томрасгао, Не РОБІТНИКИ Й ІМІГРАЦІЙ. справжніх заходів, коли не до 

ліквідації, то хоч-бн до полег-
ромв в Mi- 
Домі на ро-Робт одна промова не вияснила вис­

тупу англійського уряду, його і Флорида — благословенна 
таємних звязків із нафтовика- квітуча країна на полуднє Злу- 
мн, з російською білогвардій- чених Держав. В тій Флориді 
щнною, його прагнення орга- е місто Міямі, де е над морем 
нізувати в світовім маштабі прекрасні вілн багачів, в яких 
боротьбу проти справи всього 
робітництва в цілому.

З’їзд німецьких соціял-демо- 
кратнчних партій пішов ще да­
лі. З’їзд загалом замовчав ве­
личезну подію, що сколихнула 
суспільну думку всього світу.
Коли не згадати солоденької 
резолюції, запропонованої Крі- 
спієном перед закриттям з’їзду, 
на з'їзді не було сказано ні 
одного слова про розрив ан- 
гльо-радянських відносин та 
про створювану англійським 
консервативним урядом погро­
зу нової велнтенської сутички.
З’їзд зосередив всю свою ува­
гу на виробці лінії внутрішньої 
політики, що одночасно була-б 
скерована на боротьбу з кому­
ністами та на угоду з буржуа­
зією. Німецька соціял-демо- 
кратія котиться в угодовське 
багно, простягаючи жебрацьку 
руку за владою, за участю в 
коаліційнім уряді, що від ньо­
го її нещодавно вельми неввіч-

* чення світової економічної крі- 
зн, конференція не накреслила. 
Це й не могло бути инакше, бо 
конференція перш за все поста­
вила собі за завдання зняти з 
обміркування всі дійсно гострі 
питання,

Одною з найважнішнх справ, 
що дотикають тепер робітни­
цтво Канади, с іміграція. Че­
рез останніх кілька місяців що 
тижня приїздили з Евролн ти­
сячі й десятки тисяч робітни­
ків з надією знайти кращий ку­
сок хліба в Канаді. Почавши 
від Вінніпегу, всі більші міста 
в західній Канаді роїлися від 
іміґрантів. Багато з них ходять 
вулицями канадійських міст ще 
її тепер, не знайшовши купця 
на свої руки.

Не було-б нічого надзвичай­
ного, як-бн ці іміґранти, перед 
своїм виїздом до Канади, були 
як слід поінфромовані про по­
ложення в цій країні і приїха­
ли сюди з власної волі. Було-б 
також дуже добре, як-би вони, 
прибувши до Канади, знайшли 
всі відповідне заняття й заро­
бляли собі на життя без шкоди 
для тутешніх робітників. Але 
біда в тому, що справа маєть-

Так мається справа з тими 
•мігрантами, шо дістануть за­
няття. Але є багато таких, як 
ми вже згадали, що не мають 
ніякої роботи й не мають що 
їсти. Ці нещасливці йдуть до 
міських управ і домагаються 
від них допомоги, але там ка­
жуть їм, що міські управи їх 
не спроваджували і відсилають 
їх з нічим.

Таким чином теперішня імі­
грація на велику скалю, на яку 
домініяльний уряд витрачає 
сотки тисяч Доларів, прино­
сить користь лише капіталі­
стичній клясі, бо вона дістає 
дешеву робочу силу. Нато- 
місць ця іміграція є шкідлива 
для канадійських робітників, 
бо збільшує безробіття й об- 
нижує заробітну тлатню. Самі 
імігранти терплять чи не най­
більше, бо мусять працювати 
за півдармо або ходити голо­
дні без праці.

14-00Передплата в* рік
Адрес*:

ОККАЛПАЖ LABOR MEWS
вони вилежуються та витан­
цьовують в літі, в осенн, в зи­
мі і на весні.

В тому місті, чоловік, Луїс 
Кауфман, продавав свій склеп, 
а продаючи такий напис на не- 
му написав:

•'Selling out. Going Back North 
Where Men are Men ami Renta 
are Reasonabe".

Написав і за це на 10 днів до 
Іванової хати попав... За “зне­
важення чести" паразитів.

Oer. Pritchard А те
а тим то запобігти

всяким радикальним постано­
вам.ТЮ. М. ПОПОВИЧ ПРО ПОЛОЖЕННЯ 

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.
Але проте робота радянської 

делегації не минула безслідно. 
Конференція була змушена 
включити в свою загальну ре­
золюцію визнання можливости 
мирного співіснування всіх кра­
їн, незалежно від їхніх еконо­
мічних систем. Ця резолюція, 
що висловлює принціпіяльне 
визнання можливости мирного 
співробітництва між капіталі­
стичним господарством буржу­
азних держав та соціалістич­
ним господарством СРСР, є 
радянською безперечною пере­
могою над упередженнями, до­
сить поширеними перед кон­
ференцією в низці капіталі­
стичних країн.

Особливо важливий той 
факт, що за цю резолюцію 
висловилася делегація Злуче­
них Держав і її голосування за­
безпечило її ухвалення, не зва­
жаючи на всякі можливі заходи 
англійської делегації, що на­
магалася створити на конфе­
ренції блок проти СРСР. Цей 
факт набуває особливої ваги 
через те, що підчас голосу­
вання розрив англьо - радян­
ських відносин був уже напів- 
вирішений і американська де­
легація безперечно була свідо­
ма, що, голосуючи за означе­
ну резлюцію, вона тим самим 
чинить вельми важливий полі­
тичний акт. Злучені Держави 
явно силкуються скористатись 
з безумної політики англій­
ських консерваторів, щоб роз­
ширити свої торговельні відно­
сини з СРСР.

“Соціалісти” англійські 
та німецькі.

В ці напружені дні, коли 
англійська консервативна пар­
тія виступила проти СРСР, 
завдаючи удар справі всього 
світового пролетаріату, ватаж­
ки Англійської Партії Праці та 
німецької соціил - демократії 
змагалися демонструвати своє 
угодовство з буржуазією. По­
ведінка Партії Праці підчас 
обміркування в палаті громад 
постанови уряду про розрив із 
СРСР була насправді жалю­
гідна. Промови її ватажків 
відзначалися такою “помірко­
ваністю", що доходить до боя­
гузтва. Промовці Партії Праці

З докладу т. Поповича на масовому мітінгу 13. червня 
в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу.

Ш.
Аптон Сінклєр, письменник 

американський книжку напи­
сав і... “Нафтою" її назвав. 
Влада американська - бостон- 
ська заборонила продаж цієї 
книжки, бо найшла у ній ви­
слови “неприличні".

Заборонила, але Сінклєра не 
переконала. Він приїхав до Бо­
стону, взяв біблію й почав пу- 
блично в парку вичитувати з 
неї такі місця, які є більш не­
приличні, ніж в Сікклєровій 
“Нафті".

Сінклєр читав біблію, а полі­
цій розганяла слухачів... Бо 
ніяк не могла второпати, що 
читає Сінклєр: біблію чи “На­
фту". Так поліція заплуталася 
в "неприличностях”.

ІНДУСТРІАЛІЗАЦІЯ УКРАЇНИ.

В Москві т. Попович немав часу блище познайомитися з 
індустрією та з життям робітництва і з умовинами праці. Зате 
до цеї галузи радянського будівництва він блнще приглянув­
ся на Україні, зокрема в Харкові і Дніпропетровську (бувший 
Катеринослав). —

На Україні не тільки відбудовано старі фабрики та заводи, 
зруйновані Вранглем, Петлюрою, Махном, Німцями, Скоропад- ся якраз навпаки, 
ським, Пілсудським, але там тепер будуються нові великі фа- д0 Канади приїздять імі- 
брики й заводи. гранти з Европи, заманені сю-

Наприклад, в Харкові працює вже великий завод, що нази- ди канадійським урядом і ко- 
ваеться Серп і Молот, який виробляє трактори. У країна сцро- рабельннми компаніями Аген- 
ваджує багато тракторів з Америки системи Фордсона і Кей- ти цих компаній розмальову- 
са, але вони не дуже відповідні до української землі: один за- ють Канаду перед европеіі- 
легкий, а другий за-тяжкий. To-ж тепер Україна виробила со- ськими робітниками й селяна- 
6і модель власного трактора і виробляє їх у власних фабри- ми як справжній рай, обіцю- 
ках. Колись на Україні не було ані одної тракторної фабри- ють 1М „ід 5 до 7 доларів ден- 
ки, а тепер є вже кілька. ної платніі Bj,1bHi землі і т. п.

В Харкові е також великий паровозо-будівельний завод, під впливом такої злочинної 
шо -будує льокомотиви. Цікавим є те, що ці заводи радян- агітації, прибитий нуждою ен­
ське робітництво відбудувало й устаткувало власними силами ропейський робітник і селянин 
й радянським матеріялом. Лише тепер, після відродження 3 останнього стягається і ви- 
цромисловости й після навязання торговельних зносин з-за- їздить до Канади. Прибувши 
кордоном ці заводи перебудовуються після найновішої техніки, сюди, він застає зовсім

В Дніпропетровську є величезні залізничі заводи, які иншо’го. Він бачить, що Кана- 
краіце устатковані, як харківські і які не лише працюють пов- да не е країною медом і моле­
ним ходом, але ще й стало добудовуються та поширюються.

І /

Яке-ж становище Комуністи­
чної Партії до іміграції в те­
перішніх провінціональних ви­
борах в Манітобі?

Перше всього мусимо вира­
зно заявити, що ми є проти 
всякого обмежування переїзду 
робітників з одної країни до 
другої, а тим самим і проти об­
межування іміграції до Канади. 
Але рівночасно ми є проти 
злочинної пропаганди, яку ве­
дуть агенти корабельних і за- 
лізничих компаній в Европі, о- 
біцюючи іміґрантам золоті 
грушки на вербі, та стягають 
їх масово до Канади на осно­
ві тої-ж фалшивої пропаганди.

Далі, Комуністична Партія 
домагається в цих виборах, 
щоб домініяльний і провінціо- 
нальний уряди перевели закон, 
що всі робітники, замешкалі 
тут давніше чи імігранти, по­
винні діставати платню не 
меншу від тої суми, яку при­
знав федеральний департамент 
праці за необхідну для найко- 
нечніших потреб життя. Пере­
ступлений цього закона має 
підлягати карі.

Компартія домагається, щоб 
домініяльний уряд, компанії і 
товариства, що спроваджують 
імігрантів, звернули гроші за 
подорож і дали безплатний пе­
реїзд до родинного краю всім 
тим робітникам імігрантам, що 
не можуть знайти обіцяного 
заняття й бажають повернути 
до дому.

Як-що ви, робітники й робіт­
ниці Вінніпегу, годитеся з ста­
новищем Комуністичної Партії 
до^ іміграції, віддайте 
28. червня свій голос на канди­
дата Комуністичної Партії тов. 
Якова Пенера.

ливо відштовхнули.
Варшавські вибори.

Вибори до варшавського 
міського самоврядування ста­
ли вельми важливою політич­
ною подією, бо вони довели 
величезний зріст незадоволен­
ня політикою уряду і рівно­
біжно з цим величезний зріст 
впливу польської комуністич­
ної партії. Не зважаючи на те, 
що уряд скасував список ко­
муністичної партії, не зважаю­
чи на те, що партія не мала 
ніякої змоги протиставити агі­
тації ГІПС та буржуазних пар­
тій будь-які методи одвертої 
виборчої боротьби, за “скасо­
ваний" список компартії було 
подано мало не 70,000 голосів; 
мало не шеста частина всіх ви­
борців, що брали участь у ви­
борах, голосували за цей спи­
сок.

Канадійський “незаможник".
Є ним Едвард Вентворт Біті, 

голова й президент Кенедіян 
Песифик Рейлвей, голова Ке­
недіян Песифик Стімшіп Лими- 
тед і голова ріжних инших під­
приємств згаданої компанії.

Майно, якрго він є головою, 
начислює:

20,000 миль залізниці.
25 міліонів доларів вартости 

готелів, 16 з них в найбільших 
осередках. Крім готелів — ба­
гато бонгалів, кемпів для тури­
стів і спортових осередків.

425,000 тонажу кораблів; 60 
кораблів на Атлятійському г 
Тихому океанах, а 23 на озе­
рах і ріках.

115,000 миль телеграфічних 
дротів.

100,000 робітників, роскине- 
них по цілому світі, що на ту 
компанію працюють.

20 міліонів доларів вартости 
орошений земель.

Міліони акрів фармерської 
землі.

Екснресова компанія, шо об­
слуговує всю свою залізничу 
систему та цілий світ.

Цей “незаможник" є не тіль­
ки президентом цілого вище­
згаданого майна та головою 
його ріжних секторів, але він є 
властителем більшости цего 
майна. Він має найбільше ше- 
рів, тому то він є його прези­
дентом.

Він є сильніший за уряди — 
він є пан країни.

що

ком текучою, як йому пред­
ставляли компанійні агенти.
Він бачить, що тут не мають 

Робітництво, що працює чи то в державних фабриках, чніфоботи навіть всі ті, що вже по 
в кооперативах, чи в приватних — є зорганізоване в професій­
них союзах (трейд-юніих). Заробітна платня його значно кра­
ща, як за старих часів. Для робітництва є спеціяльні мешкан­
ня поблизу тих фабрик, де вони працюють. Для них є спеці- 
яльно відведені будинки, багато побудовано нових, багато бу­
дується. Є цілі робітничі селища.

Тут повне життя робітництва. їхні власні кооперативи, 
їдальні, клюби, театри, бібліотеки. Тут і приюти для дітей, -о- 
середки охорони здоровля. В комунальному помешканню ро­
бітник платить дуже незначну ціну за рент. їсть в кооператив­
ному ресторані також дуже дешево, у двоє або у троє дешев­
ше, чим в місті. Одним словом, коли робітник є членом юнії 
й кооперативи, то він всюди дістає все дешевше, чим 
січний мешканець.

ЖИТТЯ РІ УМОВИНИ ПРАЦІ РОБІТНИЦТВА.

кільканадцять років живуть у 
цій країні або й тут родилися.

Одначе це зовсім не турбує 
канадійських капіталістів, які 
спроваджують імігрантів, ані 
федеральний ліберальний у- 
ряд, який є на послугах цих ка­
піталістів.

Урядова преса після голосо- 
ванни виявила всі ознаки роз­
губленосте. Перед урядом 
повстало питання, що було-б, 
ко.іи-б компартія мала змогу 
розгорнути агітацію і коли-б 
її список не було скасовано. І 
за таких неймовірних умов 
число голосів, поданих за ко­
муністичний список, переви­
щує більш як у півтора рази 
число голосів, зібраних спис­
ком пілсудчиків і майже рівне 
числу голосів, зібраних III 1C.

Л. Велич ко.

Капіталісти умисно спрова­
джують імігрантів з Европи, 
щоб заробити на їх перевозі і 
мати дешеву робочу силу. ГІри- 

пере- бувший імігрант це не те, що 
канадійський робітник. Він бу­
де робити за щонебудь, 
віть за 15 центів на годину, ра­
дий, що зможе відробити за 
шифкарту. І результатом цьо­
го маємо те, що імігрант об-

Гіри праці робітник дістає спеціальний одяг, медицин- 
ський догляд, має раз в році відпочинок з мовною платнею на 
певний протяг часу. Хорих робітників юнія посилає до сана­
торій. Щоб звільнити робітника від праці, треба доказати 
йому не лише провину, але що він свідомо шкодить підпри­
ємству. Юнія дбає за свого члена. Коли-ж провину докажуть, нижує заробітну платню ка- 
то віддалять не лише з роботи, але й з юнії викинуть. А вики- надійського.робітника, а навіть 
неному з юнії робітникові дуже тяжко дістати працю.

Вечерами робітництво має нагоду проводити час у своїх РУКУ канадійським капіталі- 
клюбах, де є драмгуртки, хори, музичні гуртки, даються до- істам ■ 3 тою метою вони спро- 
клади по ріЖних питаннях. Навіть в обід при праці робітни- ваджують так багато імігран- 
«TBO не витрачує марно години, але збирається в обід в так тів- 
званий “Куток Леніна", який є при кожній фабриці й там слу­
хає звіту, в якому стані є фабрика. Бо фабрикою завідує ро­
бітничий комітет, який дає звіт перед всіма робітниками.

на­

вибирає йому роботу. Це є на
в день КИЇВ БУДУЄТЬСЯ,

Відбудовуються в Київі такі 
будинки, що вже кілька років 
муляли всім очі своїм зруйно­
ваним виглядом. У центрі міста 
почали відбудовувати величез­
ний будинок колишньої Оль- 
гінської гімназії, що його пі­
сля відбудування передадуть 
Всекураїнській Академії Наук.
Майже цілком відбудовано ве­
ликий 5-ти поверховий буди­
нок на бульварі Т. Шевченка, 
почато роботу по відбудуван­
ню другого величезного зруй­
нованого будинку по вул. Во- 
ровського. В ньому містити­
муться київські господарські 
організації. Ці великі будинки 
зруйнували білогвардійці під­
час громадянської війни. За­
кінчують величезний будинок 
бібліотеки Інституту Народньоі 
Освіти, що його почали буду­
вати в 1912 році. Відбудовують 
великий будинок колишньої 
4-ої гімназії, спаленої Поляка­
ми. Перелічуємо лише більші 
будинки, але крім них відбудо­
вується та капітально ремонту-1 ля 15 міліонів карбованців — 
ється багато инших, менших, j вдвоє більше ніж торік.

Особливо багато таких бу- Позатим в Київі будується ве. 
динків відновлюють у Липках, лике приміщення на декілька 
Раніше це був аристократичний корпусів для сільсько-госпо- 
район Київа, де мешкали помі- .царської академії.

ративи відбудовують тут біля 
80 будинків.

Провадиться теж і нове бу­
дівництво. Будуються нові бу­
динки для сільсько-господар­
ської академії та торговельно- 
промислового технікуму. Київ­
ський Комгосп розробив плян, 
так званих блочних будинків. 
За цією системою можна при­
будувати один будинок до дру­
гого без будь якої шкоди для 
них. По робітничих околицях 
Київа передбачається постави­
ти цілі квартали таких будин­
ків. Цього року Комгосп почав 
будувати два таких будинки на 
4 поверхи кожний. Коштувати­
муть вони 260,000 карбованців.

Що до промислового будів­
ництва, то вже фактично закін­
чено величезні будинки нової 
парової едєктростації. Почали 
будувати нову кіно-фабрику та 
нове приміщення для заводу 
“Фізико-хемік".

РІК ПІЛСУДЧИНИ ІОХОРОНА ДІТЕЙ І МАТЕРИНСТВА.

ЕЕг™Е:ЕЕЕНгтЕЕі Hits
жшшим, то це умовкни пращ, про які вони колись і не снили, пише- 

При фабриці є гарний двоповерховий будинок,

"Канадійський Українець", 
повідомляючи про самовбив­
ство Володимира Бакинсько­
го, дає таке пояснення;

"Се той самий Бакинський, 
котрий в минулім році приїз­
див до Канади, а по повороті 
в Галичину став політичним 
агентом Польщі".

Польщі доводиться випроху­
вати в Американців позичку на 
тяжких умовах.

Англійський вплив штовхне 
кінець-кінцем Польщу на шлях 
безоглядної воєнної авантури. 
Договора з СРСР не складено, 
та й переговори про него ще 
не починалися, всупереч ласка­
вим запевненням Патека й 
Залєського. “Газета Варшав­
ська Поранна" характеризує 
керовників подьскої дипльо- 
матії, як людей, що “за най­
важливіше завдання польської 
держави вважають похід на 
Схід, визволення ріжних На­
цій, щоб ними перегородити­
ся від Росії". Ми знаємо, про 
яке “визволення" і яких націй 
мріють польські політики...

Отже

матер.-робттц, лишають своїх Дітей. Там діти мають дуже державу. Політичний v-
добуий догляд під керовництвом жінок-вчительок , акуше- стрій у Польщі - фашістська 
рок. Відвідувачів, коли вони хочуть оглянути будинок і дітей, диктатура. У Польщі цілкови- 
одягають в спеціальні халати, щоб не занесли пороху й мікро- того удержавлення набрали 
б,в. Діти поділені теля віку в кімнатах. Там дітей годують, методи „оліційної розправи з 
одягають, купають , вчать, якщо вони починають вже розумі- робітниками й селянами.

_ ... Розмови про “моральне V-
Робітнищ, так само як і робітники, мають що року від- здоровлення" кинуто. Дикта- 

пустку з платнею. А т, робітниці, що мають стати матірю. ма- тор про них не згадує. Під 
ють шість тижнів перед породами відпочинок і шість тижнів диктатурою зловживання, ха­
пкая породи» поєною платнею. барннцтва, безгосподарність

І так прнближно всюди. Всюди одна і та сама система. Де розквітає буйним квітом, як за 
робітництво свідоміше, працює солідарніше, там краще його часів псевдо - демократичної 
життя. Радянська влада йде йому на зустріч зі всякою до- влади Войцсховського. 
ломотою, але недбалому, лінивому, ніякові нічого не зробиш. Може ці свої “завойовання" 
Дв ТГ’Ж пильному, старанному, свідомому добре. Робітни- Пілсудський компенсував 
цтво в Радянському Союзі свідоме, грамотне політично.

Не ви, панове, казали-б, а не 
!0И слухали-б. Це той самісень- 
кий Бачинський. І він не тільки 
“по повороті в Галичину став 
політичним агентом Польщі", 
але він до Канади приїздив, як 
агент польської шляхти і ви 
про це знали й за це його ви­
хваляли. Тож плюйте 
самі собі на бороду.

ти.

тепер

Галицька патріотична преса 
за життя Володимира Бачин- 
ського — вирікалася його, на­
зивала зрадником, ренегатом, 
піяком, божевільним, а як у- 
мер, справила йому урочистий 
похорон і величає “великим 
народнім діячем".

І розберися тут, де почина­
ється патріотизм, а де кінча­
ється хрунівство та ренегат­
ство?

Всього на будівельні роботи 
в цім році мають витратити бі-

зна-
знає чними досягненнями на міжна- 

шо в світі робиться, слідить за міжнародніми подіями, за кож- родній арені? Так ні ж! Ки- 
ним рухом капіталістів і, коди його буде заатаковано, зуміє нувши Польщу в орбіту англій- 
посгоятн за свої здобутки. ського імперіалізму, маршал

Е в містах і селах хуліганство, є злодії. Ate з ними радян- тим самим відмовився від під- 
ська влада рішуче бореться. Тепер всі сили спрямовані на ін- тримки Французів. Перебуван- 
дустріялізацію країни. Радянська країна, яка має всі при- ня під французьким впливом 
родні багацтва для того, щоб розвинути до найвищого степен- давало щось реального Польщі 
ня свою індустрію, щоб бути не лише рільничою. Ate й промм- (гроші, зброю, військовий ін- 
словою країною А тим зробити себе цілком нєзаієжною від структаж), англійська-* під- 
капіталістнчннх індустріальних країн — працює всіма силами гримка цілком нереАіьна, отже

— нечуване криваве 
задушення робітничого й се­
лянського руху, пригнічення 
національних меншостей, фак­
тична ліквідація парламент­
ської системи, ліквідація на- 
роднього господарства, відро­
дження мрій про похід на У-
країну, плюс яскраво авантур- шики та власники цукроварень, 
ний напрям всієї закордонної Район було зруйновано підчас
політики... Такі наслідки одно- громадянської війни. Тепер ро- Відновляйте передплату на 
річного панування Пілсудчини. бітничі житлобудівельні коопе- “Укр. Роб. Вісти"! Куркуленко.
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ЯК МИ ДОЇХАЛИ ДО ПІВНІЧНОГО {ОКРУЖНІ З'ЇЗДИ Т-ВА УКРАЇНСЬКИЙ
РОБІЇНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ.

своєю молодю!
Прибувайте на наші наради 

до Кемсек на 20. липня, а ми 
порадимося спільно, що має­
мо робити, щоб- освідомнти- 
ся і зорганізуватися.

Програма Окружних Нарад 
Т>"РФДім, які відбудуться 20. 
липня, 1927 р., в льокали відді­
лу Т>"РФДім в Кемсек, Саск. 
така:

1. Викриття три. у
2. Вибір
X Вибір президії «ряд.

МОВА НАВЧАННЯ У КІНВІ. Праці". Головою партії вибра­
но бувшого посла до австрій­
ського парламенту й письмен­
ника В. Будзнновського. Крім 
цього рішено часопис “Раду" 
перемінити на дневник, а та­
кож приступити до видавання 
популярного-тижневика для се­
лян. В найближчому часі від­
будеться з'їзд нової партії, на 
якім буде взята під ухвали 
програма, ухвалена організа­
ційним комітетом. Нова партія 
видвигатиме принци! Радян­
ської України і злуку з нею 
всіх українських земель.

У Киїаі з 105 шкіл прова­
диться навчання українською 
мовою по 55 школах, росій­
ською в 32. жидівською в 13, 
та нншими мовами 5 шкіл. По 
національностн діти по київ­
ських школах 
так: Українців 13,305, Росіян 
8,174, Жидів 11,534, Поляків 

національностей 
1,200,— з 2,361 груп по райо­
нах є 2,259 українських, 11 ро­
сійських, 53 жидівських, 30 
польських, 4 німецьких та 4 
чеських.

БІГУНА.
одна Елсворта.Стаття Роальда Амуилсема І Лі

-7. Засідання комітггія ті їхні звіти.ОКРУЖНИЙ З’ЇЗД ТУРФДІМв тіпне, онт. ce­ll поділяютьсяо Онтеріо. 
ДїтоФS. Українські РобітничіУ ■

було IS есіб жоагтш до В місяці липні відбудутьсясад. ■ 
Шгумя. У' І Є. Відділи Секції Молоді. та инших

і два окружні з’їзди Товариства 
; Український Робітничо - Фар-

А пункт* мигтів д Кінгсбею. ас острові Штам бере «о. перський Дім. Один відбудеть- 
бкуя — долетів до Amena.

II. Виділи Жіночої Секції.бігуне. В водії Po­ ll Рівні 
IX Вибір окружного комітету.

МЬюї ІПНІІЯяльд Аиушсев
мої

ЇХ Злкрнття з’їзду.ся 1. липня в Тіммінс, до якого 
зберуться представники відді- 

. лів ТУРФДім і братніх органі- 
ШОГО ВІД їзду ми дістаємо ВІСТ- здціД північного Оятеріо. 
ку з Мельбурну (Австралія).
Ні віддаль, ні пустеля місцево-

1
X Звіт делегатів.
X Будові УЗ*.-*. Дому я Кемсек. 
7. Виділи ЖінсекиП ТУРФДім.
X Органиаиія BijuLiie Секції Mo­

ll раво представництва таке: 
кожний відділ ТУРФДім маєЧерез кілька годин після на !Вечером, 10. травня 1926 р., 

всі приготування до лету були 
закінчені. Я чекав лише мете- 
орольогічних вказівок, що 
сприяли-б нам. Успіх нашої по­
дорожі цілком залежав від ат­
мосфер*. А найважнішим було 
— щоб нас не захопила в до­
розі снігова буря. Метесрольо- 
гічмий інститут в Осльо пові­
домляв нас кожного дня п,« 
стан атмосфери і три рази ден­
но найбільші радіостації Каре­
ли й Америки передавали нам 
ці бюлетини. Таким способом 
ми, в межах можливого, діста­
вали пересторогу перед всяки­
ми випадками.

Ми думали вилетіти рано. А- 
ле під ніч починав дути силь­
ний вітер. В таких умовинах 
вивід дирижабля з анкари 
звязаний з великим ризиком.

Однак я наказую виводити 
“Норге" з ангари. Як на збит­
ки, вітер знову починає дути.

11. травня, я 8 годині 55 хви­
лин, “Норге” підноситься в 
рідкому повітрі соняшного 
ранку. Не зимно, всего лише 4 
градуси нижче зера. Кінгсбей 
залитий світом; вся картина — 
біла, білі безкраї криги і сні­
гові горбки. Внизу рухаються 
маленькі чорні крапки; це на­
ші приятелі засилають нам о- 
станне привітання.

Ми виходимо з фіорду і пря­
муємо до північно-західного 
берега Шпіцбергене. Коло 11 
години ми пролітаємо над пів­
нічною частиною острова Ам­
стердаму, останнім клаптиком 
суші північно-західного кінця 
Шпіцбергену. Тепер аж до на­
шого прибуття в Америку, по 
другий бік бігуна, ми будемо 
бачити одну й ту саму карти­
ну: від небосхилу до небосхи­
лу безформенну й безконечну 
рівнину.

Яркі проміні сонця освічу­
ють околиці і величезна тінь 
нашого дирижабля летить 
над срібного скатсрткою, як 
привид із світу легенд.

І, дійсно, ми переживаємо 
легенду, подорож в дусі Жюль 
Верна. Без з'усиль і втоми ми 
влітаємо в одну з найбільших 
ворожих людству пустель; без 
труднощів ми перемагаємо пе­
решкоди, які так багато літ 
спиняли найвідважніших до­
слідників. Коли-б вікно нашої 
каюти було ширше, можна бу- 
ло-б подумати, що ми в купе 
європейського експресу, який 
пересікає снігові поля. Але ми 
тут не цілком самітні: завдяки 
радіо ми затримуємо звязок із 
зовнішнім світом.

право вислати по одному деле­
гатові чи делегатці на кожних І ході- НОВИЙ ПРЕСОВИЙ ДЕКРЕТ 

В ПОЛЬЩІ.

Дня 8. червня ц. р. входить в 
життя новий пресовий закон, 
постанови якого наробили бу­
ли багато шуму і викликали 
бурю протестів. Цей новий за­
кон не багато ріжниться від за­
кону з 4. листопада 1926 року, 
відкиненого цілим польським 
соймом і цілою прилюдною о- 
пінією.

РЕСТАВРАЦІЯ СОФІЙСЬКОГО 
СОБОРУ.

Цей з'їзд скликає комітет, 
вибраний відділом ТУРФДім 
в Тіммінс на припоручення Ц 
В К. Причина скликання така: 
північне Онтеріо є положене 
далеко від тих місцевостей, де 
є більше відділів ТУРФДім. 
Довший час лише в Тіммінс 6у 
ла робітнича організація, а в 
инших місцевостях північного 
Онтеріо оганізацій не було.

заснувався відділ в 
— радіо- і савт Поркюпайн, а відтак в 

де працює два радіо- Аясонвил та відділ Р. 3. Т. в

X Робітничо фермерські школи. 
ЇХ ОргжнізжцШно-освітні праця се­

ред робітників І фермерів.
11. Українська Робіт

десять своїх членів, а коли ви­
ди ЧИСЛИТЬ менше, як десятьсти не переривають наших зно- і 

син із світом. Дійсно, ми живе­
мо в епоху чудес!

Наші каюти далекі від вигід- 
пости, закидані вимірними а- 
паратами, завішані мапами. Я 
перебуваю цілий час в задній 
частині каюти пілота, опира­
юсь на алюмінієвий бальон і

Передбачається почати вели­
ку реставрацію надзвичайно 
цінного памятника мистецтва 
великокнязівської доби — Со- 
фіївського собору в Киіві.

Буде реставровано 190 ква­
дратових сяжнів фресок і мо­
заїк. У цій справі до всеукра­
їнського археольогічного комі­
тету при У.А.Н. прибув з Ленін­
граду художник - реставратор 
Кілик.

членів, то все одно він має 
право на одного делегата.

Ми взиваємо відділ Р.З.Т. в 
Киркленд Лейк прислати своїх 
делегатів, як також кличемо 
українських робітників, що 
мешкають і працюють в Норт 
Бей, Кобалт, Руан, Капускей- 
сінг, Кокрон, де нема ще укра­
їнських робітничих організа­
цій, прислати на наші наради 
своїх представників, а ми тут 
спільно порадимося, як зорга­
нізувати їхні місцевости.

Кличемо все свідоме передо­
ве українське робітництво взя­
ти численну участь в першому 
з'їзді українського робітниц­
тва північного Онтеріо.

З'їзд пічнеться 1. липня 
в 1-ій годині по полудні.

Комітет скликання з’зду:
Р. Рубанець, Д. Гумеюок,

М. Vна тюк.

«П-
ська преса.

IZ Виший Освіт жі Курс.
ЇХ Внески на добро оргаиОацІ. 
14. Вибір Окружного Комітету. 
IX Закритті нарад.

Д. Кор.нан,
Секретар Окружкому ТУРФДім 

в Кемсек. Саск.сліджу з вікна за пливучими ; пізніше 
кригами Недалеко
сташя, 
графісти.

Пливучі криги виглядають! 
так само, як і минулого року. 
Але це, розуміється, лише зов-

НА РАДЯНСЬКІЙ 
УКРАЇНІ.

ЗА “НЕБЛАГОДІИНІСТЬ” 
ПОЛІТИЧНУ.

Киркленд Лейк.
Є тут ще инші місцевости, в 

яких працюють українські ро­
бітники, але організацій там 
нема. Нема кому цих місце­
востей доглянути. Організова­
ні місцевости жили довший 
час кожна сама по собі, тільки 
в останньому році почали де­
що одні другим допомагати 
морально. Але ця робота не 
велася пляново, бо не було та­
кого центрального комітету в 
цій місцевости, який про це 
дбав-би. Тільки на Восьмому 
З'їзді ТУРФДім цю справу бу­
ло порушено й вирішено сфор­
мувати в північному Онтеріо 
організаційно-освітний округ 
ТУРФДім, який дбав-би про 
цю околицю, допомагав-би 
краще розвиватися існуючим 
відділам та постарався створи­
ти організаційні гуртки в цих 
місцевостях, в яких нема ще ні 
відділів ТУРФДім і ніяких ор­
ганізацій.

ВИВЧАТИ ФЛЬОРУ В РАЙО­
НІ ДНІПРЕЛЬСТАНУ.

З Київа виїхали в наукове 
відрядження ‘ на південь Украї­
ни та в район Дніпрельстану 
київські ботаніки Ю. Д. Клео- 
пов та А. С. Лазаренко.

Вони мають на меті досліди­
ти квіткову та спорову фльо- 
ру скелястих відслонень пів­
дня України. Особливе значін­
ня це дослідження має в райо­
ні Дніпрельстану, бо фльору 
цього району скоро затопить 
вода.

“Русская Земля" від 19. ц. м. 
повідомляє, що в селі Горонді 
чеська влада розвязала місце­
ве врядування. Всі в один го­
лос твердять, що до цього 
спонукало Чехів підписання 
цим селом протоколе протесту 
проти адміністративної рефор­
ми на Закарпатській Україні.

нішне вражіння: величезні ма­
си криги, під впливом вітрів і 
морських течій, безперестан­
но пересовуються з місця на 
місце. Всюди вузькі й покруче­
ні щілини — там, де морська 
вода виглядає з темного про­
валля між мозаїкою криги.

На величезних просторах по­
верх 3,300 кільометрів, що від­
діляють Шпіцберген від Аляс­
ки, ми не запримітили ані од­
ного клаптика суші, де міг-би 
спуститися дирижабль, ні од­
ного достаточно широкого во­
дяного простору, щоб міг спу­
ститися гидроплян.

Підчас нашої подорожі деякі 
з моїх співмандрівників ви­
словили думку, що під нами 
трапляються цільні кригові по­
ля, на які можна спуститится. 
Це лише смішило мене і инших 
ветеранів полярних околиць, я- 
кі в 1925 р. 24 дні кружляли 
на аероплянах над цими мі­
сцями, що тільки зверха зда­
ються одною суцільною кри­
гою, а в дійсності є численни­
ми частинами криг, між якими 
є глибокі щілини.

ПЕРЕД КИІВОМ — ВЕЛИКЕ 
МАЙБУТНЄ.

Нарком військових справ 
С.Р.С.Р. К. Ворошилов під час 
свого перебування в Киіві ви­
ступив з доповіддю на пленумі 
київської міської ради, в якій 
між иншим сказав:

“Я вважаю, що Київ не може 
бути в тім становищі, в якім він 
тепер перебуває. Перед Київом 
безперечно велике майбутнє. 
Не виключена можливість — 
принаймні, мені особисто, так 
видається, — що Київ стане по­
літичним осередком".

J
ЗАБЕЗПЕЧУ СЕБЕ В Р.З.Т.

ОКРУЖНІ НАРАДИ ТУРФДІМ 
В КЕМСЕК, САСК. Чи ви є вже членом Робітничого 

Запомогового Товариства? Чи по­
дбали ви про те, щоб забезпечити со­
бі і своїй родині допомогу на випа­
док слабости, каліцтва або смертм? 
Якщо ні, то зробіть це зараз.

За одного долара місячної вкладки 
одержує член Р.З.Т. по $10.50 тижне­
во в часі слабости або каліцтва.

За 4 роки свого існування Р.З.Т. 
виплатило поверх ЗО тисяч запомога 
своїм членам і посмертного для ро­
дин членів. Сьогодня е в касі готів­
ки 25 тисяч для запомоги членів Р.З.Т.

Робітники й робітниці! Нині ви здо­
рові з своєю родиною, але ніхто не 
може сказати, що з вами може бути 
завтра.

Тому приходіть всі громадно на ві­
ча, які відбуватимуться в нише по­
даних місцевостях і на яких буде го­
ворити т. 1. Клибановський про розви­
ток і значіння Р.З.Т.

Загальні мітінги відбуватимуться в 
такім порядку:

Норт Бен, Б. К„ неділя, 26. червня 
вечером.

Кемлупс, Б. вівторок, 28. червні
вечером.

Ревелсток, Б. К., субота, 2. липни 
вечером.

Ревелсток, Б. И, неділя, 3. липня 
пополудні і вечером.

Доналд, Б. И, вівторок, 5. липня 
вечером.

Ґолдеи, Б. 1C, четвер, 7. липня ве­
чером.

Філд, Б. К„ неділя, 10. липня по­
полудні

Бенф, Алта., вівторок, 12. липня ве­
чером.

Кеимор, Алта., неділя, 17. липня ве­
чером.

Келгари, Алта., субота, 23. липне 
вечером.

Келгари, Алта« неділя, 24. липні 
вечером.

Цим подаємо до відома всім 
відділам ТУРФДім кемсексько- 
го округа і українським фер­
мерам цієї околиці взагалі, що 
в неділю 12. червня відбулися 
спільні наради відділів ТУРФ­
Дім в Кемсек і Стони Крик, на 
яких рішено, щоб ширші о- 
кружйі наради цілого кемсек- 
ського округа відбулися 20. 
липня в приміщенню відділу 
ТУРФДім в Кемсек.

Скликаємо ми ці наради 
згідно з рішенням провінціо- 
нальних нарад в Саскатуні, що 
відбулися в місяці квітні і за 
позволенням Ц.В.К. ТУРФДім.

Ми кличемо всі відділи 
ТУРФДім кемсекського окру­
га прислати на ці наради сво­
їх делегатів, як також взива­
ємо дооколичних фермерів, 
щоб взяли у них участь та 
своїми добрими порадами до­
помогли поширити нашу осві­
тню організацію серед фарме-

ПІД ПОЛЬЩЕЮ.
ПЕРЕД ВЕЛИКИМ ПРОЦЕ­

СОМ.
ЗНАЙДЕНО НЕВІДОМІ ТВО­

РИ Т. ШЕВЧЕНКА.

У Київі Академик Єфремов 
випадково знайшов новий ру­
копис поезій Шевченка 1844 
року з ілюстраціями художни­
ків Вашилова і Детамбеля. 
Цей рукопис забрала поліція 
підчас трусу в Костомарова в 
1847 році.

Як відомо, в краківській вя- 
зниці перебуває 40 україн­
ських вязнів, переважно сту­
дентів, яким закидають шпіо­
нажу. Сидять вони вже більше 
poïty й досі ще не готовий акт 
обвинувачення. Слідство посу­
вається вперед черегіашим кро­
ком, акти переходять з р„ук су­
ду ДО рук військової дефензи­
ви й мимо численних спроти­
вів арештуваних слідчих кро­
ків ще не покінчено. Так само 
речинець росправи досі не 
предбачений. Гіо всій правдо- 
подібности відбудеться вона 
щойно в осени і потревае два 
місяці.

Отож з тою метою склика­
ється з’їзд, чи наради україн­
ських організованих робітни­
ків північного Онтеріо, на які 
запрошується також представ­
ників тих місцевостей, в яких 
нема ще українських робітни­
чих організацій.

To-ж ми, нище підписані 
члени тимчасового комітету, 
на цему місци проголошуємо:

Окружний з’їзд Товариства 
Український Робітничо - Фер­
мерський Дім північного Онте­
ріо відбудеться в днях 1., 2. і 
3. липня, 1927 року в салі У- 
країнського Робітничого Дому 
в Тіммінс, Онт., під числом 
32 Mount Joe St.

(Кінець буде.) НА ВШАНУВАННЯ ПАМЯТИ 
Т. ШЕВЧЕНКА.

ЗАКОРДОННІ ЕКСПЕРТИ НА 
БУДІВНИЦТВІ ДНІПРЕЛЬ­

СТАНУ.
Комісія для вшанування па- 

мяти Шевченка в Киіві наміти­
ла такі форми вшанування по­
ета: 1. монумент, 2. будинокПредставники німецької екс­

пертизи та американської на 
чолі з інжинером Купером, 
прибувши на Дніпрельстан, 
знайомилися з процесом робіт 
на будівництві.

присвячений Шевченкові — 
для іституту, музею, архіву, 
лекційної салі то-що; 3. ре­
ставрація будинку, де жив Т. 
Гр. Шевченко 1846 р., 4. вида­
ча премій за кращі монографії 
про життя і творчість Шевчен­
ка, 5. видання музичних та о- 
бразо-творчих творів на Шев­
ченкові сюжети, 6. популярні 
видання Кобзаря та окремих 

Не чекай- творів для широких мас, 7. до-

рів.
Товариші фермері! Тільки 

через освіту лежить шлях до
Чужоземних експертів вра- кращого майбутнього. Тільки

знв прискорений темп, яким ь ^Г—ІЙИО, комісії і 0CB'4eHJ ЛК)ДИНа знае' ЩО Р°" 
провадяться підготовчі робо- провіреннв уповноважень делегатів. &ити і з ким лучитися, що-б 
ти. Відзначаючи це, інжинєр з. вибір президії. поліпшити свою долю. Ніхто
Купер сказав, що коли й нада- 4. Промова представника ILBJ<. j фармерам, ні міським робітни-
лі роботи йтимуть таким тем- ,6° Провкому ТУРФДім. кам не поможе, як вони сами
пом то Дніпрельстан безпере- * С^Тр°3“-”йГо^«но«иійно- соб‘ не поможуть
чно буде закінчено в призна- асв|ТИьоі, пресової, резолюційної і мо н' на кого, тільки берімся гляд за могилою Шевченка

самі до праці над собою і над ------- ----

НОВА УКРАЇНСЬКА ПОЛІТИ­
ЧНА ПАРТІЯ.ПРОГРАМА.

Дня 15. травня ц. р. відбувся 
у Львові з’їзд представників 
національної політичної групи 
"Ради", в якому взяло участь 
понад 40 осіб. ЗГїзд рішив 
заснувати українську націо­
нальну партію, що буде на­
зиватися ‘‘Українська Партія |чений речинець скарг тв зжжв-іень.

ф

нистого Феба-Апольона, чи лютої Менади з е- ]моря, храмових слуг із кадилами, поважних бо- 
лєктричними гадюками в нікельованій шкурі, і родатих жерців у процесії, з міртовими вінка-
чи, нарешті, страховинного бога сучасної війни, ми на головах. І я питав себе: та невже-ж хоч
що випускає отрутні гази з цілого гаю хеміч- раз від початку світу молодий бог краси дивля-
них дудочок. Над горою мяса містилася вели чись зі свого кришталевого трону на землю, 
ка металічна баня, а з нею сполучалися всі дро- хоч раз міг бачити чудніший ритуал свого вша- 
тинки. Людина, шо не знала-б усієї процедури новування?
заздалегідь, не могла-б сказати цілком певно, Мовчки відвернулися ми від дверей, і мадам 
чи то гора підтримує баню, чи, навпаки, сама Плянше зачинила їх, приглушивши промете'ів-

— Спочатку я поясню вам усе, — сказала висне на ній. Це було ніби символічним тво- ське стогнання і міцне амоніякальне пахно. Я
мадам. — Щоб зробити досконалі кучері, ми ром божевільного артиста; ніхто не міг би збаг- не міг бачити виразу обличчя Теслі, бо він від-
туго навиваємо волосся на безліч дротинок. Це мути його значіння. вернувся від нас. Розіт доброзичливо посміх-

Спід бані пекло, а з усіх пор мясної гори ну вся до мене і прошепотів: 
точився піт. Я не можу сказати, шо я справді — Ваш друг, здається, не надає значіння 
бачив течійки з кожної окремої пори; я розу- красі. — І потім додав; — Як ви думаєте, — що,

власне, хотів він сказати тим своїм “ціна жит­
тя" та “божа воля" ?

— Та хіба-ж таки ви не здогадуєтесь? — 
спитав я.

— Будь я проклятий, коли хоч шо розумію!
— Дорогий мій, — сказав я. — Ви-ж не ска­

зали нам, куди ви нас ведете, ну а Тесля думав, 
що це притулок для породіль.

Кінокритнк вестернситського “Таймсу” дико 
вирячився на мене. Потім з його горла вихо­
пився згук, подібний до мекекекання битої о- 
вечки. Тесля і мадам Плянше здрігнулися; від­
коли ми зайшли в салю, то вперше виявили о- 
знаки життя, більше ніж у мязах очей, також і 
райські птахи. Вівця замекала в-друге і в-тре- 
тє, і Розіт, червоний і наочно до глибини душі 
засоромлений, раптом повернувся й притьмом 

— Ось вона, жертва молодому богові краси, зник у коридорі. ^
— театрально прошепотіла мадам Плянше. І це Мадам Плянше завела мене в куток і сказа- 
збудило мою фантазію. її очима побачив я ла:
гордих вестальок на вартг священного огню у — М-р Біллі, скажіть мені, чи це правда, шо української робітничої газети в Канаді —| j 
храмах на грецьких островах серед блакитного цей джент'лмен — цілитель? що він може від : “Українських Робітничих Вістей"!

АПТОН СІНКЛЄР. водити біль?
— Мені він зробив це, — відповів я.
— Він дуже вродливий. Правда, м-р Біллі?
— Правда, правда.
— У мене ідея, чудова ідея, — сказала вона 

і звернулася до мого друга. —- М-р Тесля! Ка­
жуть, шо ви можете цілити болі. Я думаю, 6у- 
ло-0 дуже гарно, коли-б ви приходили до мою 
сальону та допомагали-б лейді, коли я роблю їм 
вічні кучері, нову шкіру, ямки і любі посмішки, 
їм так боляче, бідним створіннячкам! А коли-б 
ви приходили сюди, сідали-б коло їх, брали-б їх 
за руки, — ue-б їм дуже подобалося, вони при- 
ходили-б сюди що дня, ви уславились би і став 
би з вас великий багатій. Ви зустрічатимете 
тут1 — ах — таких гарних лейді! До мого кабі­
нету ходять найкращі люде міста, — вони обо­
жнюватимуть вас, м-р Тесля! Що ви скажете на 
все це?

Пропозиція ця зацікавила мене, хоч мені й 
гидко було її слухати. Мадам Плянше досі ще 
не чула голосу Теслі і тепер змушувала його го­
ворити, але не могла присилувати навіть гляну­
ти на себе, його погляд проплив понад її голо­
вою, немов би стежив за привіддям. 1 він почав 
напів співом;

— Через те, що дочки Сіона пихаті і ходять 
витягши шию та позираючи розпусними очи­
ма, вихиляючись і дзеленькаючи дзвіночками 
на ногах, то пан-бог нашле їм коросту на голо­
ву і оголить їм їхні таємні члени...

— Oh, mon Dieu ! — скрикнула мадам Плянше.
(Далі буде.)

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ.

Повість про друге пришестя. 
(Перем»» з іиглМсіжого Імен Кміненко.)

Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей місяч­

ний журнал
(Продовження.)

“СВІТ МОЛОДІ”
що виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро­
бітничо - фермерської мо­

лоді.
Журнал цікавий . І кори­
сний так для дітей ж 
і для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
Ілюстрацій.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте но­

ві передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:

дуже делікатна операція, — кожен волос пови­
нен лежати поруч другого, не перехрещуючись 
і не вистромлюючись. На це потрібно чимало 
часу, — дві години на довге волосся. Та й бо­
ляче, бо навиваємо дуже туго. Далі кожен ку­
чер закручуємо в мокру бинду, встромляємо 
штепсель у контакт і пускаємо електрику на пев­
ний час, — аж поки волосся висихає і вже са­
мо звивається в кучері. Ну, так тепер дуже ти­
хо, будь ласка.

І вона тихо причинила двері.

мію, що пори дуже малесенькі і не можуть при­
скати потом так, щоб це було видно. Я можу 
сказати тільки, що я бачив маселесенькі крап­
линочки; вони спливалися в струмочки, стру­
мочки-* — у річки, що стікали з поверхні гори 
в океан на підлозі. Так само я зауважив, що 
піддана під вплив жари гора мяса не могла три­
матися власним своїм складом, а намірялася 
стопитися й роспливтися; щоб того не трапило­
ся, то три помічниці підтримували Тору: дві під 
пахами, а третя немилосердно стиснувши, за 
підборіддя. Через кожних пів хвилини, чи що, 
ця слизька маса, тяжко зітхаючи, випускала той 
страшний стогін: “О-о-о-о-о-о-о”! Потім вона 
знепритомнювалася, намагалася поплисти, і жи­
ві каріятиди мусіли напружуватись у боротьбі з 
нею.

X.

Тум ми побачили щось безформне, — я міг 
би назвати його хіба горою червоного жіночо­
го мяса. Цю мясну гору злегка прикривала гап­
тована шовкова сорочка, але вона пройнялася 
лотом і нагадувала тепер прозорий папір. Вер­
шок цієї гори закінчувався цікавим видовись­
ком.
сінького волоска. Натомісць з голого черепа 
йшла безліч тоненьких дротинок, довжиною на 
шість дюймів, чи щось біля того. Ці дротинки 
стирчали в усі боки; бувши з блискучого мета­
лів, вони надавали голові вигляду чи то промі-

;

Здавалося, що на голові нема ані одні-
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КОНЦЕРТИ Н* СПЛАТУ ДОВГУ, „„ 
УКР. РОБ. ДОМУ.

Але всі a macao, ao ■ томуГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. mem. u не дається в багатьох
Пила вЬльошЬують, Руш)'** руну-і 
ниужуть, ж Чех* вехЬукіть Увржінші».1

U про це матиме нагоду
; переконатись кожний робітник 
6і самому, коли Мого постигне сла­
бість або каліцтво і одержить лапо- і 
ногу ви своєї оргатзаиії-

со-
шоб владу їм нередатш. а тому, то
жотнть стерти українську націю з дм- Одбор*. Ow.агуси їх носгааита прилюдно на сп ц* землі Це вже. бачите, така при-ЛЕКЦІЯ" ПРАВОСЛАВНОГО«

■у в У ар Роб Дот. і
Я пожнем I a at. жк м посрі аж

мш а буржуазії, ака-6 вина исб>- Дна 15 травка жіточж мамжо.ч»ожа |
оржсстра. вва іскус пре аіжжиз ТУИФЧ 

Тав і Жвжв »в тіві. волв-б вони Дш в Сожборк і Кокісток. От . жала' 
жжк .кжжм таву сажу та Увраікі. воєн раж- іармиВ вомосрт в квиевлслв Гарсон 

секітвзували-6 Увраїяжів Але во- МаЯи. де розвеселила увраїнсввяі.

ПОПА. тмв носом і сказав, то пришле мені
ТІ потово. нехай а
йому свою адресу. ■■Риею дорогою складаю Головному

“Я к для себе їх не потребую" — но так не « Це дмиї вуста балачка робітників своїми му їденим* творе- Здрядові рзу шир> подяк>
кажу а. — “бо хоч я простий робіт- попика і таких ннших, як кін. ми. як також українськими мароднм-

дуже добре, хто^рядагть шо мають на тім свої особисті іите- ми піснями.

Дня 25. травня * р в міській сажі
в борт Фреисес ираиос «явний

плачення мені запомоги в сумі $42.00 
а опікунам хо-, 

рих за те. шо відвідували мене тоді.} 
коли і лежав » шпиталі 

Те&ож належиться щира подяка !
Час вже раз згуртуватись всім да ше один концерт в Укр. Роб. Домі \шШаолі ТУРФДім. який винісся 

дати >р- в С >дбори майже з тою самою про- ПрИХМЛЬ|Л) до мсне і мо<ї родини під 
тут робітники були дуже час мое,- слабости і зібрав для мене і 

$12.80
Робітники і робітниші. шо ще не € 

членами Р.З.Т., повинні стати ними шс 
нині, бо це е одинока організація, 
яка опікується своїми членами підчас 
їх слабости.

S
У. Санчуя,

На тему “вепри церква ліпша дл-
Украіишв

Лектор но перше почав представля­
ти себе яублнщ. що забрало майже 
15 мінут часу. Не знаю, чому саме 
він це вважав за необхідне; мабуть 
тому, ніобн надати своїм словам біль­
шої ваги

Перш вссго лектор я негідний спо­
сіб оалеьетже владу У.С.РР. В ці­
лім державнім апараті У С Р.Р не ба­
чить нікого окрім Жидів і тому, мов 

покефальна цер­
ква на Україні дізнас так сиплого 
переслідування 3 боку більшовицько 
то уряду, то не може ВИЯВИТИ НІЯКОЇ 

діядьмости. підчас коли жидівські си­
нагоги мають повну свободу.

говорив вектор, що хоч 
більшовицький уряд переслідує При

ожкмв лекцію котрі виконувала дуже м час шз€ї жмугШг 
Не слухайте їх, а вступайте гарно і в нагороду за це збирала 

» члени робітничих організацій, тоді гтчні оплески.

ник, то знав*
Україною, жде хай шп вичитає їх реск.
тут публнчно.

переконаєтесь, по чиїй стороні прав- Дня 22 травня ця сама орхестра да-Коли-ж вій не міг, чи не хотів 
зад о волити мойого бажання, то я по-

працюючим в одне тіло 
жуаімнм ляпкам та їх прихвостням - грамою

ставив друїе питання 
Коли на Рад, Україні мають Жиди 

таку' велику вдасть, то як пояснити 
собі українізацію, то там майже при­
мусово переводиться?!

Тут піп знову не хоче відповідати 
і каже, що кін не,« більшовицьким 
симпатином і не знає, шо і для чого | 
вони там роблять.

Нехай я скажу, коли я так за біль 
шовмками вступаюся Я й сказав і 

Українізація на Україні переводить-] 
ся під проводом Компартії

<клаа “О"™ Кмк українських
трудової інтелігенції та найсвідоміші 
та найчссніиіі селяни тв робітники 
Отже-ж ці люде взяли на себе обо- 
вязок завести назад на Україні зни­
щену царатом укр. культуру та а’у- 
країнЬуватн змосковшеиих урядов­
ців всіх просвітних та адміністратив-. 
них інституцій, як також всіх робіт­
ників та селян, що їх царські обстави­
ни примусили забули українську мо­
ву; всіх заставляють сьої о дня вчи-

нележну відплату.
Хай живе класова свідомість про-

задоволені 
Як в одній так і в другій місцево- 

еги промовляв т. В. Головач, поясню- 
! ючи присутнім значіння Укр. Роб Ді­
ючої Школи і мандо дійово і орхестрм. 
він зазначив також, що діюча мандо- 
лілова орхестра у строює ці концерти 

; на сплату довгу Укр. Роб Дому в 
Содбори. Присутні радо вислухали 
промовця і на його зазив зложили

лєтаріяту
П. Гав рилець.

УСПІШНІ ВИСТУПИ ТАНЦЮРИ­
СТІВ В ЕДМОНТОНІ.

Хай живе і розвивається Р.З.Т.!
М. Гудила- І

СПРОСТУВАННЯ.Едмонтон, Адта. свої щирі лепти на згадану ціль, а 
і так само дальше підтримують Укр. 

народніх танків,1 Роб Дпоіу Школу, 
який засновано було при віддалі 
ТУРФДім в Едмонтоні, роспочався 
був 1. березня, а закінчився з кінцем 
травня ц р

в
Далі

Келгари, Адта.
Ми є певні, що наколи наша орхе-•ославму церкву, проте вона має мі­

лкий м вірних, поверх 5000 попів і 35 
емкпопів

В списі жертводавців на товари­
ській вечірці в користь бібліотеки при 
відділі ТУРФДім в Келгари в числі 68 
“Укр. Роб. Вістей" пропущено імена 
слідуючих товаришів: по $2.00: П 
Козак, Р. Миськів і С. Галмчук; по 
$1.00: М. Стефанишин та 1. Нерес 
Мильно подано слідуючі імена: Я 
Назаркевич, замісць Я. Назаревич ; 
В. Фоцький, замісць В. Сроцький.

Тов. Іван Ґудзуманюк сповнив свою 
декларацію в сумі $5.00.

стра робитиме другу об'їздку, то ро­
бітники і робітниці винесуться до неї 
так щиро й прихильно, як і цей раз.

Жертвували слідуючі товариші й 
товаришки :

Содбори, От.:
В. Головач $500; І. Федак $2.00; L 

Боюк $1.50; по $1.00: П. Проколов, 
Евгенія Зенюк, В. Зенюк, Михайло 
Салєцький, М. Ленків. 1. Осадчук. Ми- 
халіна Матвійчук, Василина Марко. 
П. Марко, L Новицький, Евдокія Ко- 
щук, Целя Максимович; по 50 ц.: В.

1 ще багато дечого наго- ЛєкцІЇ відбувалися в
ворив він на цю тему

Нарешті промова скінчилась, а піп 
заявка, що як хто хоче поставити 
яке питання, то він радо буде відпо­
відати.

З вірних ніхто не ставив питань 
Мабуть не хотіли налякати попа сво­
їми думками. To-ж я самий поспи­
тав, в який саме спосіб уряд Рад. 
України переслідує православну цер­
кву на Уіраїні.

Піп заявив, що на таке питання не 
буде відповідати. Тоді я сказав, що 
коли він не відповість на моє питан­
ня, то я сам відповім. Це помогло, 
бо піп дав ось яку відповідь 
Україною правлять самі Жиди". На 
таку відповідь може спромогтись хіба 
кожна навіть найбільш ограничена 
людина. Щоби опрокинути цю бре­
хню, я попросив слова і старався ви-

такім порядку, шо протягом одного 
тижня було три лекції, а в другому 
тижні тільки дві, а це з тої причини, 
що майже всі вечері були заняті ин- 
шими пробами й мітінгами.

Перших два місяці присвячено для 
вироблення кроків і складу танків; 

тис. по українські,. де„і ,ани«,ристи пив.зхвалис вже
Ці останні слова найбільше вра- ПО двиІ „кяцві тав, що ножна було 

ан-ти попа; він почав страшенно при- лаштувати псрший gHCTVn
чати, що робітники та сслянс прекра- половина танцюристів виступила biw „ „ т v..
сио рсиушють українську мову і не .. „ . -, - „ лпугаіh> ' Коломийчук, Н Ткачук,потрібш, їж україніїувати. а Україні- мГАТнспп^шойнТж
туїоть там Мошків та Янкі», щоб Іравня ц 3 внсгчпів піблика КаТ,.рина Лааиь;,по 20„и: П ІН*"РУ‘
було кому передати влажу. .6іла досить вдоволена. Па; 6*зшеиниі 75 «• Разон $2330

Замкць мене друїнй робітник по- До троІ місяців наука танків 
проенв слова і дав полові порвану чилася й 1аник)рИСТ„ діса-ти свої сві- 
відповідь за йото лайку доцтва. Тоді заряд відділу ТУРФДім

На шм , закінчилась ця ціла цере- под>мав над цим що6 уЧасники кур. [
мон,я су змогли виступити в англійськім те-

Я. Сякадюк секр.
Примітка Редакції. Часті помилки 

відносно імен, як також і пропуску- 
вання імен не є виною редакції.

Перша

тільки дописувачів, які невиразно ви­
писують імена, або їх самі пронуска-

вачів подавати всі імена і назвиска 
старанно й виразно написані.

Ред. “У.Р.В."

Гарсон Майн, От.
По $2.00: П. Рудик, ,1. Андрейчук; 

по $1.00: І. і Параска Гірш не, II. Ми- 
хайлюк, А. Федор, Г. і М. іванюк, 
Joe Susttirsis, Joe Baznik, Анна 
Макій, Д. Мельник, С. Федор, Г. Сте­
фан; С. Гірокопович 75 ц; Гилмо Кіл­
ко 50 ц.; по 25 ц: Ґ. і М. Іванюк, А.

“Бо Тому проситься всіх допису-скін-

V атрі Ню Ьмпайр перед інтернаціональ­
ною публикою. В тій цим інструкто-

ДО ВСІХ ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Тепер до вас, дорогі парафіяне 
кілька слів.

ясиити людям справу як слід. 
Коли повалено деспотичну владу

царя в Росії і на Україні, а на місце 
керенщини прийшла радянська влада 
під проводом Комуністичної Партії, 
тоді православну церкву відділено від 
держави І дано їй право вільною 
існування з тим застереженням, шо 
вона' не буде втручуватися в політи- 

Всі церковні землі сконфісковано 
в користь працюючої кляси, а ті мі- 
ліонм рублів, що за царя виплачува­
но попам, обернено на уліпшення про-

, , , pa Kvpcv задержано ше два тижні.
Ви ж бачили дуже д.Лре. шо ваш довш, що6 „шотовив як слід тан-1флснюк' Matti Поїш, John Нот 

п„, не стави» ин, не міг ставній жал- ц1ористів для цього виступу. herd. Іпо Wirtanen. John Hor
Го:Н7Я,оч^и”йНбх.У“по™тоКя Нк'н“'- 12 —*• "аші «а*. Mrs Boutin,,,. Eras Sum,
далек,; краш, б,» би відповів 'йому. І™*'Г™«ІїьіГ“ ЖІЇ" і ^-піпег. An.пі, Hakola ; F. Bit to 

він мені ні. З ними виступала й мандоліно» ) u , по 10 ц. A. Caseп, Jan Kitu
Коли-б ви були в робітничій орга- орхест,м яка в додатку до танків да- Josyp Dick: по 5 ц.: Victor Сйт 

нізації, що існує тут вже поверх три 
роки, або хоть читали робітничі ча­
сописи, тоді багато краще зрозумі- 
ли-б, що і на що говорив вам той 
піп. Ви й так бачили, що в йогр сло­
вах нема ані крихітки правди. От хоч- 
би про тих “25-ох Жидів", ні одно­
го імени не міг подати. Але хоч-би й 
правда була, що є 25 Жидів в радян­
ському уряді, то це смішно маленька 
горстка, щоби могла підчинити собі 
поверх 26 міліонів чисто українсько­
го населення, та ще-й збиткуватись 
над кілька тисячною армією право­
вірних попів.

Або ше й такі вислови: “Мошків 
та Янків українізують, щоб було ко­
му владу передати"! Коли так 
мудрувати, то виходить, що Укра­
їнці в Галичині не мають чого

Повідомляється членів від- 
ділу ТУРФДІМ, ШО МІСЯЧНІ 
членські збори відбудуться в 
неділю, 26. червня. На зборах 
будуть важні справи до пола­
годження. Кожний член відлі­ку да ще S музичних точок. Театр, який і nos, Агіі Ншпу; безіменних $1.40 

числить 1,700 крісел, був битком на- Разом $17.25. 
битий, а з дві сотні людей мусіли вер-

лу обовязково повинен явити-
Відділ ТУРФДім в Содбори складає СЯ на зборах.

Початок зборів в год. 8.30тати до доКу із-за браку mîçuh.
Після музичних точок мандолінової 

орхестри розпочались танки. Перший 
танок “Гопак колом" привитала пуі 
блика грімкими оплесками й треба бу­
ло повторити його. Найкраще попи­
сались двоє маленьких дітей 
Жукевич і Стефка Семкович (обоє 
по 8 років), які відтанцювали дуже 
гарно танок “Козачок подільський".
Публика не могла налюбуватись їх 
танками й нагородила їх довготрева- 
лими грімкими оплесками.

Коли діти зникли зі сцени, др. Ф і тут проживаємо.
В. Кренг вивів інструктора танків „а новськнй перебув у нас через 3 дні

й за цей короткий час відбув аж три 
мітінги — 2 коло майни, а 1 коло 

і шмелтри. В своїх гарних і зрозумі-

всім жертводавцям щиру подяку.
Робкор Д. М. С.світ нього та економічного стану се­

лян та робітників. Самих попів за­
ставлено до чесної праці і через те 
вони так накидаються на більшовиць­
ку владу Отже не Жиди, а україн­
ські робітники та селяис на чолі а 
трудовою інтелігенцією правлять У- 
країною, а вся та буржуазна зграя, 
що робочий нарід трактувала як ро­
бочу худобу, валяється сьоюдня по 
смітниках сусідних буржуазних дер­
жав. Якщо лектор каже, що Укра­
їною правлять самі Жиди, то нехай 
подасть імена тих Жидів.

Лектор заявив, що Й на це питан­
ня iiç буде відповідати.

Одначе я став таки настоювати, щоб 
він назвав хоч декілька імен визна­
чніших одиниць жидівською поход­
ження. що правлять Рад Україною; 
тоді він заявив, що має їх аж 25 і 
готов мені їх вичшатн, як що я згод-

вечером.
Приходіть точно на означе­

ний час, в неділю, 26. червня.
Заряд.НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т.

Петро Енйокс, Б. К.

ВЕЛИКА НОВИНА!До нашої місцевости Енйокс, Б. К., 
прибув дня 29. травня ц. р. т. І. Кли- 
бановський з Едмонтону в тій ціли, 
щоб завязати в нас відділ Р.З.Т. і по­
дивитися при тім, в якім раю ми 

Тов. Іван Клиба-

НОВІ ВИДАННЯ ВИДАВНИЦТВА 
“НОВИЙ СВІТ” В МОТРЕАЛ1:

сцену й представив йою публиці та 
висловив своє признання для ньою. 

протестувати, противно, вони повинні 3но„у ,рімкі оплески nv6.1HKH. 
тішитись, шо їх польонізують, бо ІІО- Всі танки вийти дуже добре і пу-1 лих примовах він рос казав нам,

циь мас Р.З.Т. і яку користь прино-ляки, межляв хотять їм державну вла­
ду передати. Таке саме з Румунією 
та Чехословаччиною. Чи не таке ви­
ходить із слів панотчика?

блика виявила свій ентузіязм 
кожного виступу бурею оплесків.

Був це перший того рода концерт 
в Едмонтоні на сцені англійського те-

після
сить воно для своїх членів-робітників.

Присутні вислухали тов. промовця 
уважно і були дуже вдоволені його 
промовами, бо тут ше ніколи не бу- 

котрий-би так гарно
■ і а тру і знову-ж таки признання за це 
* належиться організації ТУРФДім. Во- 

Хоч курс
ло чоловіка, 
росказав робітникам про їх кривди 
й недостачі.

на дає почин все і всюди, 
народніх танків в Едмонтоні скін-ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ! Після промов вписалось 19 присут­

ніх в члени Р.З.Т, з яких вибрано й 
заряд. Маємо повну надію, шо не­
бавом впишеться до нашого відділу 
більше робітників.

До заряду нашого відділу увійшли 
слідуючі товариші:

мився, то я вірю, що наші танцю­
ристи не будуть дармувати й будуть 
вправлятись далі, щоб їх виступи в 
майбутньому були справжніми арти­
стичними виступами.ДО ВІДОМА УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЦТВУ В ТО- 

РОЛД, ВЕЛАНД, ПОРТ КОЛЬОРИ, CT. КЕТР1НС, ГЕ- 
МИЛТОН І ТОРОНТО ТА ВСІХ инших дооколич- 

НИХ МІСЦЕВОСТЕЙ. Стефан Башук, голова; Гринько 
Джуліс, заст. голови ; Стефан Гав- 
рилишин, секр. скарбник; Микола Ма- 
ценко, проток, секретар; Ірмак Сіт­
ко, Кость Пелович 
контрольори; Григорій Чучол, Петро 
Кунька й Мих. Корний — опікуни хо- 
рих.

“Практична Утопія" — це найбільш 
цікава й оригінальна книжка, яку ви­
дано перший раз на українській мо­
ві в Америці. Це гарна теоретична 
легка студія, зладжена у формі ціка­
вого і захоплюючого оповідання.

Зміст книжіф ілюструє подорож 
! одного американського робітника по 
новій країні (без “хлопа і пана") су­
спільного устрою, та передає нам ду­
же цікаво-корисні робітничо-селян­
ські картини з громадського життя 
у практичній утопії.

Книжка обіймає пять аркушів гар­
ного читкою друку і складається з 
13-ох великих розділів: питань, по­
яснень, відповідей, міркувань, спо­
стережень, думання, політики, еконо­
мії, научної практики, дискусії, роз- 
говорів, переказів то-що.

Чотиро-барвна ілюстрована окла-

РОБІТНИК ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ.
Максі м, Саск.Старанням ГІровІнцІонального та Будівельного Коміте­

тів в Торонто і в порозумінню з нашими організаціями 
в повите згаданих місцевостях,

устроюсться

Ілия Мелех —Міаце вість Максім, Саск., взагалі 
дуже слабо заселена, а українських 
поселенців тут таки майже й нема; 
хіба случ^йно забриде сюди який у- 
краінський робітник, як наприклад і 
я самий. Тому-то одержавши лісти 
на збирання передплати Й пресового 
фонду “У.Р.В.", я спершу не знав, що 
з ними робити. Не роздумуючи дов- 

|го, я рішив звернутись до моїх то­
варишів по праці — переважно Ма­
дярів, які працюють разом зі мною 

і на секції. Але з цього нічого не вий­
шло. бо мої товариші всі недавно по­
приїздили зі старого краю і не велі­
ли ще заробити на стільки, щоб хоч 
свої конечні потреби задоволити. 
Одначе всі вони прирікли жертвувати 

; трохи пізніше. Покищо я висилаю від 
себе переказ на $7.50. з чого прошу 
взяти $2.00 На рахунок піврічної пе­
редплати на “У.Р.В.*’, $1 50 на пресо­
вий фонд, $1.50 як передплату на 'Ро­
бітницю'
"Робітниці", 50 ц. на "Світ Молоді",! 
50 ц. на пресовий фонд “С. М-", а $1.00 
зложили два товариші (по 50 ц,), яких 
імена е записані в лісті і яким щиро 
дякую за ці їх щирі жертви.

На кінець закликаю всіх товаришів

t
На мітінгах зібрано теж $40.00 на 

дальшу подорож т. Клибановського, 
на що жертвували слідуючі товариші : 
К. Паливода, $4.00; Гр. Смит, $3.00; 
по $2.00: П. Чиляк, О. Орлов. К. Пе­
лович, С. Гаврилишин, Н. Маценко, 
по $1.00: М. Мирон, Д. Скорейко, 
Гр. Джуліс, В. Башук, В. Хамуринь- 
ськнй, І. Сітко, І. Кузів, П. Кунька, 
О. Заблоцький, Д. Шевчук, А. Вово- 
линець, L Токарський, Д. ."І а за рик, 
Ф. Далог, В. Давідсон, М. Зінкевич, 
М. Лайко, К. Пунько, І. Головатий, 
Т. Крулевич, І. Кузин, Д А. Говірко.

Всім жертводавцям щира подяка.
С. Гаврилишин, секр.

В ПЯТНИЦЮ, 1. ЛИПНЯ, 1927 РОКУ, В ТОРОЛД, ОНТ.
(4У, STOP. BBAVBRDAM ROAD)

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.
В програму пікніку входять ріжні гри, забави та ба­

гато несподіванок. Добірний буфет та холодні напит- 
ки. Весь дохід призначений на будову Українського Ро­
бітничого Дому в Торонто. На пікніку виступить та­
кож хор з Торонто, з гарною програмою.

Проситься всіх робітників й робітниць прийти са­
мим та ще й знайомих прикликати на цей великий пік­
нік 1 своєю присутністю допомогти великій праці, яку 
розпочато я Торонто.

Ціна одного примірника 50 ц.; 6 — 
$250; 13 — $5.00; ЗО — $10.00.

"Сет" по зниженій ціні: Практична 
утопія 50 ц.; Підземне царство з 65-ма 
об разками 50 ц; Нарис економічної 
географії з 44-ма географічними й 
історичними мапами 60 ц. ; Нарис пе- 

\ ред історичних подій з 30-ма образка- 
ми 40 ц.; Ілюстрований альманах 40 
ц; Ілюстрована робітнича читанка 35 
ц.; Розвиток людства 25 ц ; Як пов­
став світ з 22-ма образками 20 ц.; Чо­
му позичали віру 10 ц.; Велике місто 

ками нашої робітничої преси, бо во- Н€Л%Г* в Hac-tuoK покалічення в майні ю Смерть Франка 10 ц. Разом 
на є нашою найліпшою порадницею пРаво* рухи.
і учителькою Не жалуйте, товариші. Опікунам хорих дякую також за 
кількох доларів на нашу пресу, бо з ; те-

50 ц. на пресовий фонд

ДОВІ Р.З.Т.
Вечером того-ж самого дня відбудеться в салі 

Українського Робітничого Дому а Торолд Кенмор, Алта.

Складаю щиру подяку Головному 
Зарядові Р.З.Т. за виплачення мені 
запомоги в сумі $11.00 за 11 днів моєїВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ, робітників, щоб ставали передплатим-

На нему виступить торонтомський слівгурток з 
найкращою програмою. Хорові, сольові пісні, дуети й 
ииші виступи, до аких хор так старанно приготовляєть­
ся І дасть вам нагоду провести вечер під звук любої 
української пісні

$.’ so
Шнріть скрізь видання ‘‘Нового

шо мене часто відвідували і не Світа" 
Хай живе відмовили моїй просьбі, щоби по- Замовлення з грішми шліть на адре-неї багато скорнетасте. 

наша преса, хай ясним, рожевим кві-;м<*ли направити пліт (фене), шо вже ' Су 
том розвивається наш “Світ Молоді 

Іван Сеньчук.
• валився.

Тепер звертаюсь b закликом до 
тих ювармшів, що ше не належать 
до РЗ.Т-, щоби негайно вписалися

NOWYJ SWITНа провінції не так часто думається нагода почути 
нашу українську пісню в мистецькому виконанню. То-ж 
не опустіть неї рідкої нагоди, а приходіть всі разом зі 
своєю родиною й знайомими, а певно не пожалуєте.

Слідіть за о голої

Box 1092 Montreal, Que

ПОШУКУЮ до важної справи сво­
го шВатра Петра Міхалюка з Глешавн, 
пов. Трембовлі

Miehal Sokil .
703 Magnus Ave., 

Winnijieg, Man.

ПЕРЕЛИСКА РЕДАКШІ , ло нього. Замісць слухати брехонь 
М. Во-і—ий. Шеймс, Б. К. Ваш вірш, несовісних киринннків, хай робітнн- 

хоч і не поганий, не помішуємо в ки самн впишуться до організації, а 
ІУ-Р-В-", бо в * ньому окрім індіаіду- тоді й переконаються.

ніякім о, організації й куди йдуть наші гроші 
і Шо ці гроші не йдуть в приватні ки-

у вашій місцев 
ПРОВКОМ ТУРФДІМ В Т1 ШО діється во. зму немає

ного nu

/

ПІКНІК КОМПАРТІЇ КАНАДИ!
СТАРАННЯМ ВИБОРЧОГО КОМІТЕТУ КОМУНІСТИЧ­

НО! ПАРТП КАНАДИ У ВІННІПЕГУ
--------  відбудеться

В НЕДІЛЮ, 26. ЧЕРВНЯ 192Ї РОКУ
НІ ФАРИ Р.З.Т. В ЮТ КНЛДОИІШ

ВЕЛИЧАВИЙ

ПІКНІК
Місце пікніку те саме, що й минулого року. На пікніку 
будуть смачні перекуски, холодні напитки, ріжні спор­
тові гри І танці І т. ин. Пригравати буде добірна орхе­
стра. Місце на пікнік чудове. Площа гарно вичищена, 

де зможете весело провести день.
На пікніку промовлятиме тов. ЯКІВ ПЕНЕР, кандидат 
К.П.К. нї посла до провінціонального парламенту та 

другі бесідники в українській І англійській мовах.
»

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Под” кару (шо 
коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місці вас стрінуть 
представники комітету.

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.
БРАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ В ПОНЕДІЛОК» 27. 
ЧЕРВНЯ В ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕ­

ЛИКИЙ МАСОВИЙ ПЕРЕДВИБОРЧИЙ МІТІНҐ.

УВАГА, ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ! УВАГА, ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ!
Старанням відділу Т-ва Укр. Роб.- г 

Фарм Дім у Негре вил відбудеться в 
неділю 26. червня ц. р. в год. 1-ій по 
полудні на площі за річкою на схід 
від Вегревил, між залізною дорогою, 
а французьким шпиталем

На численні домагання товаришів 
фармерів і робітників в околиці Ве­
гревил, Драмгурток при відділі ТУРФ­
Дім у Вегревил відограє з мандоліио- 
вою орхесгрою в пятницю 1-го лип­
ня ц, р. в год. 8.30 вечером в Укр. 
Роб.-Фарм. Домі в Вегревил, другий 
раз славну українську народну дра­
му М. Старицького на 5 дій зі співами 
й танцями п. н.

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИП
ПІКНІК.

В програму входять багато ріжно- 
родних і цікавих забав.

Приходіть масово разом розвесе­
литись.

В разі непогоди пікнік відбудеться 
в слідуючу неділю 3-го липня.

"ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА 
ВЕЧЕРНИЦІ".

Не пропустіть нагоди побачити цю 
Там почуєте нашучудову драму 

рідну, мельодійну, як спів соловейка, В неділю 26-ю червня вечером від­
будеться в Укр. Роб.-Фарм. Домі у 
Вегревил

ВОКАЛЬНО-МУЗИЧНИП КОНЦЕРТ.

ненмірущу пісню, то сумну й повну 
туги, то знову веселу і повну моло­
дечого пориву до життя, 
пісні, як в зеркалі, побачите і відчуєте

В рідній

душу українського народу.
Щира й вірна любов, невинність, Всіх радо витаємо.

Комітет Мистецтва.посвята з одної сторони, а підступ, 
злоба з друюї сто-иідкупство, лож

Нікчемна сила юдиного гроша УВАГА, РЕВЕМО* І ОКОЛИЦЯ!з'огиджує, допче й безчестить най­
кращі й най^лаї ородніші почування.

Не в коротких словах зміст тої 
гарної драми з селянського життя. 

Ціна тикетів 50 ц., 35 ц, і 15 ц.

Оцим подаємо до відомо всім укра­
їнським робітникам і фермерам в 
Ревелсток, Ь. К. і околиці, що т. Кли- 
бановський, організатор ТУРФДім І 
Р.З.Т. — відвідає в своій "обЬдці Й на­
шу місцевість і виголосить тут 3. лек­
ції, як слідує: в суботу, 2. липня 
ц. р. в 7 -ій год. вечером на тему: 
"Жінка в розвитку промисловости”; 
в нєділкі, 3. липня ц р. в 1-ій год. 
пополудні: “Р.З.Т. і його завдання"; 
в неділю, 3. липня в 7 -ій год. вече­
ром: “Що таке організація”.

Лекції відбудуться в приміщенню 
відділу ТУРФДім.

Не пропустіть-же цеї нагоди, па- 
мятаючи про те, що робітник і фер­
мер повинен використати кожну 
нагоду, де він вспів-би .щонсбудь до­
брого навчитись. Освіта — це наша 
сила й нею силою ми вспіемо поко­
рити неправду й кривду!

To-ж приходіть на ці лекції всі, 
як один!

В суботу 2-го липня в год. 8.30 
вечером відбудеться в тім самім домі

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

11 рої рама концерту незвичайно ба­
гата.

Прихиліть якнайчисленніше!
Ціна тикетів 50 ц., для жінок 35 ц., 

для дітей 15 ц.
Всіх радо витає

Комітет Мистецтва.

ПІКНІК! ПІКНІК!
Старанням відділу ТУРФДім в Ле- 

нюк, Алта., відбудеться в четвер 7. 
липня 1927 р.. пів милі на північ від 
Фармерського Дому в Ленюк, Алта.,

За заряд:
В. Н. Голик.РІЧНИЙ ФАРМЕРСЬКИЙ

ПІКНІК. ПОТРІБНО дівчини або жінки до
Програма пікніку дуже багата. По наглядання над двома малими дітьми 

пікніку буде у Фарм. Домі забава за і хатою. Зголошуватися на адресу: 
вступом му шини 50 ц, жіноцтво без- А. Nietzkarz
платно.

Приходіть самі й кличте своїх зна­
йомих.

623 Nairn Ave., 
Elmwood, 

Winnipeg, Man(74)Заряд.

"ВОРКЕРГ ПЬРЕД ПЛАЧУ ИТЕ 
одинокий робітничо-се­

лянський часопис За­
хідної України

Кожний класово свідомий 
робітник повинен перед­
плачувати І читати робіт­

ничу газету “СВІТЛО"Thte WORKER що виходить кожного 
тижня у Львові.

Тільки цей часопис прав­
диво інформує про жит­
тя І боротьбу працюючих 

мас в старому краю. 
Річна передплата $2-50. 
Гроші шліть на адресу: 

“SWITL0” 
ni Cicha 5,

Lwow —Lemberg 
Oal'cia-P iland-Europe.

Офіціальний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!
— Адреса: —

THE WORKER,
Room 301, Ту неї Bldg,

95 King St, East. 
Toronto, Ont.

d

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 21. ЧЕРВНЯ 1927.4. Число 74.
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